
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.21.2023 -07.21.2023 -
07.27.202307.27.2023

№28 (1339)№28 (1339)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

ČIKAGA MINĖJO „LITUANICOS“ ČIKAGA MINĖJO „LITUANICOS“ 
SKRYDŽIO 90-METĮSKRYDŽIO 90-METĮ

 
XVII PASAULIO LIETUVIŲ 
JAUNIMO KONGRESAS 
ŠIAURĖS AMERIKOJE  

12 PSL 16 PSL

NAUJASIS ROTARY KLUBO 
PREZIDENTAS: ,,PASAULĮ REGIME 
TOKĮ, KURIAME ŽMONĖS VIENIJASI 
IR KURIA ILGALAIKIUS POKYČIUS”  

24  PSL. 

DARIUI IR GIRĖNUI – 
YPATINGAS DĖMESYS IŠ 
ŠVEICARIJOS LAIKRODININKŲ

8 PSL. 8 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Klimato išdaigos gąsdina Jungtinių Valstijų ūkininkus 

 Galingiausių 2023 m. pasų reitinguose – nauja lyderė ir  

 Lietuvos šuolis į priekį

6  Alinanti kaitra toliau krečia kelis žemynus

 ES ir Lotynų Amerikos viršūnių susitikimas  

 pademonstravo nesutarimus dėl Rusijos

8  Čikaga minėjo „Lituanicos“ skrydžio 90-metį

 Paskirti apdovanojimai „Už pasaulio lietuvių  

 nuopelnus Lietuvai“

10  PJI įstatymas ir jūsų sužalojimo byla

12  XVII Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas Šiaurės Amerikoje

16  Naujasis Rotary klubo prezidentas: ,,Pasaulį regime tokį,  

 kuriame žmonės vienijasi ir kuria ilgalaikius pokyčius”

20  Mindaugo karūnavimo dienos proga tautišką giesmę  

 aidas atkartojo Kolorado kalnų viršūnėse

22  Nematoma „Lituanicos“ pusė: kodėl net Kaunui ši istorija  

 nebuvo patogi

24  Dariui ir Girėnui – ypatingas dėmesys iš  

 Šveicarijos laikrodininkų

26  Barbiecore mados tendencija – kokiais 3 būdais ją prisijaukinti?

28  Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai 

 Trys išskirtinių V. Radzevičiaus dešrainių idėjos

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Nelabai, seku svarbiausius įvykius
Ne

AR SAVE LAIKOTE 
POLITIŠKU ŽMOGUMI?

Ar Liepos 6-ąją dalyvaujate 
himno giedojime?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip, dažniausiai 11 %        Taip, yra tekę 22 %
Ne, bet norėčiau 33 %          Ne 33 %

33%

33%

11%
22%

4  psl.4  psl. 6  psl.6  psl.

12, 14  psl.12, 14  psl.

26  psl.26  psl.

16, 18  psl.16, 18  psl.

34  psl. 34  psl. 

24  psl.24  psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Persikų valstija be...persikų

Klimato išdaigos gąsdina Jungtinių Valstijų 
ūkininkus 

Kelionės aplink pasaulį – ne visiems

Galingiausių 2023 m. pasų reitinguose – 
nauja lyderė ir Lietuvos šuolis į priekį

Dėl klimato pokyčių dalis Jungtinių Valstijų ūkininkų šiemet 
sulaukė rekordiškai mažo persikų derliaus. „Persikų valstija“ ti-
tuluojamoje Džordžijoje jis net 90 proc. mažesnis nei įprastai, 
o augintojai teigia dėl to patirsiantys šimtus tūkstančių dole-
rių nuostolių.

Kelias valandas skleisdamas medžių šakas ūkio šeiminin-
kas nenuskynė nė vieno vaisiaus. Persikų derliaus šiemet tie-
siog nėra.

„Šiame ūkyje dirbu visą gyvenimą. Man 29-eri. Atsimenu tik 
vieną kartą, kai buvau aštuonerių ar devynerių, kai neužaugino-
me nė vieno persiko. Tada tai nebuvo taip svarbu, nes ir krūvis 
nebuvo toks didelis“, – prisimena ūkininkas Stuartas Greggas.

Džordžija „persikų valstija“ vadinama ne šiaip sau – persikas 
čia kone nacionalinės reikšmės vaisius. Žodį „persikas“ galima 
rasti net valstijos reikšmės kelių pavadinimuose.

„Jokie persikai nepralenks užaugintų Džordžijoje. Galite 
pabandyti Kalifornijos ar Pietų Karolinos persikų – jie nebus 

skanesni už Džordžijos“, – įsitikinęs S. Greggas.
Tad 90 proc. mažesnis derlius – smūgis ne tik ekonomikai, 

bet ir tradicijoms.
Dėl tragiško derliaus ūkininkai kaltina neįprastai šiltą žiemą, 

dėl kurios medžiai sužydėjo per anksti, o vėliau užėjusių kelių 
dienų šalnų užteko, kad vaisių užuomazgų nebeliktų.

„Persikams sužydėjus, jie tampa pažeidžiami šalčio ir kitų reiš-
kinių. Kovą, regis, buvo trys dienos, <...> kai temperatūra ke-
lioms valandoms nukrito žemiau nulio. Visi persikai mirė“, – 
konstatuoja ūkininkas.

Tad ūkis, šiltąjį metų sezoną pritraukiantis ne tik pirkėjus, bet 
ir poilsiautojus, šią vasarą bus uždarytas. Jį prižiūrinti šeima 
sako skaičiuojanti šešiaženklius nuostolius.

„Toks jau gyvenimas ūkininkaujant. Visada privalai būti pasi-
rengęs gausiam derliui. O jei tokio nėra, tada ištinka blogiau-
sia. Lošti ir ūkininkauti yra beveik tas pats“, – sako S. Greggas.

Tačiau kai klimatas vis mažiau prognozuojamas, lošimas, 

pasak stebėtojų, vis dažniau gali baigtis augintojų nenaudai.
Ūkininkai prie kintančių sąlygų prisitaikyti bando vesdami 

naujas persikų veisles, kurios būtų atsparesnės temperatūros 
svyravimams. Tačiau procesas ne toks greitas, kokio norėtųsi.

„Problema ta, kad naujų veislių veisimas yra ilgalaikis darbas. 
Tą sakydamas turiu galvoje, jog pradėjus dabar, naują veislę iš-
vesti gali užtrukti dešimt, penkiolika metų“, – tikina Džordžijos 
universiteto profesorius Dario Chavezas.

O nuostoliai neapsiriboja tik persikais. Džordžijoje greta jų 
dažnas ūkininkas augina ir mėlynes. Šiemet jų derlius trimis 
ketvirčiais mažesnis. Tad nežinomybės akivaizdoje ūkininkai vis 
dažniau ieško alternatyvų. Kai kurie jų Džordžijoje augina vai-
sius – pavyzdžiui, citrusinius – kurie iki šiol auginti tik piečiau.  

2023 m. pasaulio pasų reitinge įvyko įdomūs pokyčiai. Po 
5 metų Japonijos lyderystės indekso rodikliuose – čempio-
nas pasikeitė. Aktualus ir Lietuvos šuolis aukštyn šio reitingo 
kontekste, indekse susilyginant net su Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis.

Jau penkerius metus Japonija tvirtai laikėsi pirmoje Henlio 
pasų indekso vietoje. Pagal šį indeksą vertinama kelionių lais-
vė pasaulyje, atsižvelgiant į tai, kiek įvairių šalių piliečiai gali 
naudotis beviziu režimu ir vizomis pagal pareikalavimą. 

Tačiau 2023 m. vasarą Japonija buvo nustumta į trečiąją vie-
tą, o naujuoju lyderiu tapo Singapūras, kurio piliečiai gali be 
vizų aplankyti 193 iš 227 pasaulio vietų. Nors Londone įsi-
kūrusios pasaulinės pilietybės ir gyvenamosios vietos klau-
simais konsultuojančios bendrovės „Henley & Partners“ su-
darytame indekse ilgą laiką pirmavo Azija, Europa žengia la-
bai gera kryptimi.

Vokietija, Italija ir Ispanija pakilo į antrąją vietą, nes be vizų 
gali vykti į 190 šalių, o prie Japonijos ir Pietų Korėjos prisi-
jungė Austrija, Suomija, Prancūzija, Liuksemburgas, Švedija 
ir Suomija. Būtent šio septyneto piliečiai be vizos gali patek-
ti į 189 paskirties vietas.

Jungtinės Amerikos Valstijos ir Jungtinė Karalystė nuo 2014 
m., kai jos kartu užėmė pirmąją vietą, patyrė nuosmukį, tačiau 
panašu, kad bent jau Jungtinės Karalystės padėtis keičiasi į 
gerąją pusę. Ji sparčiai šoktelėjo per dvi pozicijas ir užėmė 4 
reitingo vietą, kurios nebuvo užėmusi nuo 2017 m. Tuo tarpu 
JAV nukrito dar dviem vietomis į aštuntą vietą (kur dalijasi šią 
vietą su Lietuva) ir be vizų gali vykti tik į 183 šalis. 

Henley pasų indeksas sudaromas remiantis Tarptautinės oro 

transporto asociacijos (IATA) duomenimis ir jame vertinami 
199 pasaulio šalių pasai. Jis atnaujinamas realiuoju laiku visus 
metus, kai įsigalioja vizų politikos pakeitimai. 

Naujausioje savo publikacijoje „Henley & Partners“ pažymi, 
kad per visą 18 metų rengiamo reitingo istoriją vidutinis ša-
lių, į kurias keliautojai gali vykti be vizų, skaičius išaugo be-
veik dvigubai – nuo 58 (2006 m.) iki 109.

Tačiau kelionių laisvės atotrūkis tarp reitingo viršuje ir apačio-
je esančių šalių yra didesnis nei bet kada anksčiau. Afganistano 
piliečiai be išankstinės vizos gali aplankyti tik 27 kelionių kryp-
tis, t. y. vos mažiau nei Irakas (29 kelionės kryptys) ir Sirija (30). 

Bendrovės „Henley & Partners“ pirmininkas Cristianas H. 
Kaelinas pažymi, kad per pastarąjį dešimtmetį Singapūras 
savo piliečiams užtikrino didesnę kelionių laisvę ir be vizų 
leido vykti į 25 naujas šalis. 

„Nuo 2013 m. JAE į bevizio režimo sąrašą įtraukė įspūdin-
gą 107 vietų skaičių, – sako jis. – Iš dešimtuke esančių šalių 
JAV bevizio režimo balas padidėjo mažiausiai – tik 12 papil-
domų kelionių.“ 

„Istorija paprasta – daugiau ar mažiau stovėdamos vietoje 
Jungtinės Amerikos Valstijos atsiliko. Nesiliaujantis JAV smu-
kimas žemyn reitingų lentelėje yra įspėjimas jos kaimynei 
Kanadai ir likusiai anglosferos daliai“, – teigiama „Henley & 
Partners“ pranešime. 

Kiti indeksai 
„Henley & Partner“ sudarytas sąrašas yra vienas iš ke-

lių finansų įmonių sudarytų indeksų, kuriuose pasauli-
niai pasai vertinami pagal tai, kokią prieigą jie suteikia 
savo piliečiams. 

„Arton Capital“ pasų indekse atsižvelgiama į 193 Jungtinių 
Tautų šalių narių ir šešių išskirtinių teritorijų – Taivano, Makao, 
Honkongo, Kosovo, Palestinos teritorijų ir Vatikano – pasus. 
Prie kitų šalių aneksuotos teritorijos neįtraukiamos. Jis taip pat 
atnaujinamas realiuoju laiku visus metus, tačiau jo duomenys 
renkami atidžiai stebint atskirų vyriausybių portalus. Tai įrankis 

„keliaujantiems žmonėms, skirtas pateikti tikslią, lengvai priei-
namą informaciją, reikalingą jų kelionėms“, – pernai CNN sakė 
„Arton Capital“ įkūrėjas Armandas Artonas. 

„Arton Capital“ sudarytame „Global Passport Power Rank 
2023“ reitinge Jungtiniai Arabų Emyratai užima pirmą-
ją vietą. Antrąją vietą užima 11 šalių, kurių dauguma yra 
Europoje: Vokietija, Švedija, Suomija, Liuksemburgas, Ispanija, 
Prancūzija, Italija, Nyderlandai, Austrija, Šveicarija ir Pietų 
Korėja. Jungtinė Karalystė užima trečiąją vietą kartu su Danija, 
Belgija, Portugalija, Norvegija, Lenkija, Lenkija, Airija ir Naująja 
Zelandija. JAV ir Japonija užima ketvirtąją vietą. 

Geriausi pasai, kuriuos keliautojams 
galima turėti 2023 m., yra šie: 

1. Singapūras (192 kelionės kryptys) 
2. Vokietija, Italija, Ispanija (190 kelionės krypčių) 
3. Austrija, Suomija, Prancūzija, Japonija, Liuksemburgas, 

Pietų Korėja, Švedija, Suomija (189 kelionės kryptys) 
4. Danija, Airija, Nyderlandai, Jungtinė Karalystė (188 kelio-

nės kryptys) 
5. Belgija, Čekija, Malta, Naujoji Zelandija, Norvegija, 

Portugalija, Šveicarija (187 kelionės kryptys)
6. Australija, Vengrija, Lenkija (186 kelionės kryptys) 
7. Kanada, Graikija (185 kelionės kryptys) 
8. Lietuva, Jungtinės Amerikos Valstijos (184 kelionės kryptys) 
9. Latvija, Slovakija, Slovėnija (183 kelionės kryptys) 
10. Estija, Islandija (182 kelionės kryptys) 
Pabrėžtina, jog kiek daugiau nei prieš pusmetį Lietuva šiame 

indekse užėmė 10 vietą, todėl pastebimas akivaizdus progresas. 
Blogiausi pasai: 
Trijose pasaulio šalyse galioja bevizis režimas arba vizos at-

vykstant į 30 ar mažiau šalių. 
Šios šalys yra: 
101. Sirija (30 kelionės krypčių) 
102. Irakas (29 kelionės kryptys)
103. Afganistanas (27 kelionės kryptys)   



5

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Kanada. 5 dienos, nuo rugpjūčio 19 iki rugpjūčio 23 d. 
Torontas, kruizas po 1000 salų, Monrealis, Kvebekas, Otava, Niagaros 
krioklys. Nuo $750

Šiaurės Mičiganas. Rugpjūčio 27-30 dienomis. Nuo $599

Niujorkas. Labor Day Weekend. Rugsėjo 1-4 
dienomis. Nuo $699

Koloradas. Rugsėjo 9-18 dienomis. Nuo $1680 + lėktuvo 
bilietai. Į kainą įskaičiuota maitinimas, visos vietinės ekskursijos, 
baseinas. 

Stebuklų ežeras, Florida. Spalio 10-20 dienomis. Nuo 
$1200 + lėktuvo bilietai.

Las Vegasas ir 3 kanjonai. Lapkričio 12-16 dienomis. 
Nuo $999

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Stichijų šėlsmas

Alinanti kaitra toliau krečia kelis žemynus
Kinijoje viešintis Amerikos prezidento specialusis pasiunti-

nys klimato kaitą vadina grėsme žmonijai ir sako, kad kova su 
tarša gali tapti galimybe Pekinui ir Vašingtonui gerinti santy-
kius. Spaudimas dviem didžiausioms ekonomikoms ir teršė-
joms auga, kai karščio bangos ritasi ne tik per Europą, bet ir 
Ameriką bei Aziją. 

Net ryto valandą Ispanijos sostinės nepaleidžia kaitra. Dalyje 
šalies vietų vakar temperatūra perkopė 44 laipsnius, atsikvėp-
ti nepavyksta net naktį. „Jei nebūčiau turėjusi kondicionieriaus, 
praėjusią naktį, gal būčiau ir neišgyvenusi, teko jį naudoti visu 
pajėgumu“, – apie alinantį karštį pasakojo ispanė.

Įdienojus centrinėse miesto aikštėse dauguma žmonių – tu-
ristai, tačiau ir jie sako ateityje keliones į Europą planuosiantys 
kitaip. „Geriau jau būčiau pasirinkusi kitą vietą, o į Madridą ke-
liaučiau žiemą, pavasarį arba rudenį, kai orai geresni“, – savo pa-
stebėjimais dalinosi turistė atvykusi iš Lenkijos.

Graikijoje turistus ir gyventojus gąsdina ne tik karštis. Vakar 
dėl gaisrų netoli populiaraus kurorto iš vasaros stovyklų eva-
kuota per tūkstantį vaikų, o ugniagesiai ir šiandien keliose vie-
tose aplink sostinę kovoja su liepsnomis. Kaitra, sausra ir stiprūs 
vėjai užduotį sunkina.

„Ką gali padaryti ugniagesiai, kai liepsnos pasiekia penkių me-
trų aukštį. Gaisras buvo labai didelis, judėjo viena kryptimi, o 
tada staiga pasikeitė“, – nuogąstavo graikas.

Panašūs reiškiniai – ne tik Europos pietuose. Šveicarijos Alpėse, 
netoli sienos su Italija, kur dažniau nerimaujama dėl kalnų le-
dynų tirpsmo dėl gaisrų evakuota du šimtai žmonių. Liepsnas 

malšina maždaug tiek pat ugniagesių.
„Viskas priklausys nuo vėjo. Dabar padėtis – ramesnė, bet jei 

vėjas pasikeis, gaisras gali toliau plisti“, – komentavo Valė kan-
tono policijos atstovė Adrienne Bellwald.

Italijos Raudonojo Kryžiaus savanoriai, pastarąsias savaites su-
laukiantys daugiau pagalbos skambučių, teigia, jog dabar svar-
biausia – gelbėti gyvybes.

„Skambučių penktadaliu ar net ketvirtadaliu daugiau nei įpras-
tai. Daugiausia iš vyresnių ir vienišų žmonių, kuriems reikia pa-
galbos“, – situaciją komentavo Italijos Raudonojo Kryžiaus dar-
buotojas Massimo La Pietra.

Italijos Sardinijos ir Sicilijos salose šiandien prognozuojamas 46 
laipsnių karštis, gali būti, kad bus viršytas ir prieš dvejus metus 
Sicilijoje fiksuotas Europos rekordas, siekiantis beveik 49 laips-
nius. Tokiu atveju, kai karštis nesitraukia visą parą, pavojus gy-
vybei dar labiau išauga.

Su praėjusios vasaros karščių bangomis Europoje ekspertai sieja 
61 tūkstantį mirčių, savanoriai pagalbą skuba suteikti namų ne-
turintiems pažeidžiamiesiems. „Karštis gal ir ne tokia didelė pro-
blema kaip šaltis ar lietus, kai benamiai turi ieškoti prieglobsčio. 
Bet karštis sukelia kitų problemų, odos ligas, pykinimą, silpnu-
mą“, – teigė Italijos Raudonojo Kryžiaus savanoris Andrea Pirasas.

Prie rekordų artėjama ir karščiausioje Jungtinių Valstijų vieto-
je. Neoficialus termometras Kalifornijos Mirties Slėnyje dar sa-
vaitgalį rodė 55 laipsnius, tačiau pasak pareigūnų, temperatūra 
siekė 53 ir praėjusią naktį nukrito tik iki 49 laipsnių.

Kinijoje, kur šalies pietvakariams smogė taifūnas, Sindziange 

užfiksuota rekordinė, aukštesnė nei 52 laipsnių, temperatūra. 
Kaip tik tuo metu į šalį trijų dienų vizitui atvyko Amerikos pre-
zidento pasiuntinys klimato klausimais.

Patyręs diplomatas Johnas Kerry antradienį susitiko su Kinijos 
diplomatijos vadovu ir premjeru. Kol Pekinas ir Vašingtonas tik 
bando taisyti santykius, šalys nesutaria ir dėl kovos su klimato 
kaita, jos finansavimo, muitų ar atsinaujinančios energetikos.

„Esame dvi didžiausios teršėjos šiltnamio efektą sukeliančiomis 
dujomis. Mūsų valstybės privalo dirbti kartu ir parodyti pasauliui, 
kaip galime bendradarbiauti, nes to labai reikia“, – situaciją ko-
mentavo JAV specialusis pasiuntinys klimato klausimais J. Kerry.

Diplomato teigimu, bendradarbiavimas, mažinant taršą, gali 
padėti gerinti santykius tarp šių valstybių.

„Pasaulis susiduria su išbandymu, kaip atsakyti į klimato po-
kyčius. Tai galioja Kinijai, Jungtinėms Valstijoms ir visam pasau-
liui, kuris turi didinti bendradarbiavimą, siekti sutarimo ir spar-
tinti veiksmus“, – savo pastebėjimais dalinosi Kinijos ministras 
pirmininkas Li Čiang.  

Quo vadis, Lotynų Amerika?

ES ir Lotynų Amerikos viršūnių susitikimas 
pademonstravo nesutarimus dėl Rusijos

Europos Sąjungos, Lotynų Amerikos ir Karibų šalių lyderiams antra-
dienį nepavyko susitarti dėl pareiškimo, kuriuo Rusija būtų pasmerkta 
dėl karo Ukrainoje, ir tai pademonstravo nesutarimus dėl šios krizės.

Po ES ir Lotynų Amerikos ir Karibų jūros regiono valstybių bendri-
jos (CELAC) viršūnių susitikimo paskelbtame bendrame komunika-
te reiškiamas didelis susirūpinimas konfliktu, bet Rusija neminima.

„Negalime šio Europos Sąjungos ir CELAC viršūnių susitikimo vers-
ti susitikimu dėl Ukrainos“, – baigiamojoje spaudos konferencijoje 
sakė CELAC pirmininkaujantis Sent Vinsento ir Grenadinų premje-
ras Ralphas Gonsalvesas.

„Tačiau Ukraina neabejotinai yra labai svarbus klausimas Europai 
ir pasauliui, [kaip] ir kiti konfliktai“, – sakė jis.

Net ir tokią poziciją, priimtą pirmame po aštuonerių metų pertrau-
kos surengtame abiejų blokų viršūnių susitikime, atmetė viena iš 
maždaug 60 dalyvavusių šalių – kaip manoma, Nikaragva.

Prieš derybas tokie Europos lyderiai kaip Liuksemburgo ministras 
pirmininkas Xavier Bettelis kalbėjo, jog būtų gėda, jei lyderiai aiš-
kiai nepasakytų, kad dėl kruviniausio pastarųjų dešimtmečių karo 
Europoje kalta Rusijos agresija.

Viršūnių susitikimo šeimininkas, Europos Vadovų Tarybos pirmi-
ninkas Charles'is Michelis, sakė, kad Europa visuomet kartos esan-
ti pasiryžusi ginti Ukrainą nuo Rusijos agresijos.

„Jei pažvelgtumėte į šią deklaraciją, (...) apie tą situaciją kalba vir-
tinė dalykų“, – sakė jis.

Tačiau žodžio „Rusija“ komunikate nėra.
Gonsalvesas vaizdingomis formuluotėmis atmetė susirūpinimą 

tuo, kad nebuvo paminėta Rusija.
„Vėl patvirtinamos pozicijos, padedama varnelė. Tai nereiškia, 

kad reikia eiti ir nuogam šokti lambadą kaskart, kai iškeliama ko-
kia nors tema. Kalbos apie tai ten yra, nežinau, ką turėtume dar 
padaryti, – sakė jis. – Neabejotinai esame susirūpinę. Europa su-
sirūpinusi dėl Ukrainos. Mums susirūpinimą dėl Ukrainos, be kitų 
dalykų, keltų baisios (...) į konfliktą įtrauktų žmonių kančios.“

Gonsalvesas pabrėžė, kad šias kančias kelia ne vien karas, bet ir 
dėl jo Vakarų paskelbtos ekonominės sankcijos.

„Mes atsakingi žmonės, viską užrašome žodžiais. Nereikia vis-
ko dramatizuoti“, – pridūrė jis.

Diplomatai sakė, kad Nikaragva, Kuba ir Venesuela nepritarė 
formuluotėms, kuriomis būtų kritikuojama Rusija, o kai kurios ki-
tos šalys – nors sutiko paremti Ukrainos suverenumą – pabrėžė, 
kad kitos krizės ir konfliktai taip pat nusipelno pasaulio dėmesio.

Pareiškime reiškiamas didelis susirūpinimas konflikto poveikiu 
Ukrainai ir pasaulio ekonomikai, patvirtinama „būtinybė gerb-
ti visų šalių suverenumą, politinę nepriklausomybę ir teritorinį 
vientisumą“.

Lotynų Amerikos lyderiai į viršūnių susitikimą atvyko tikėda-
miesi padaryti pažangą dėl įstrigusio prekybos su ES susitarimo, 
o Karibų lyderiai norėjo aptarti reparacijų už Europos kolonializ-
mą ir taikytą vergiją klausimą.

Lyderiai pripažino, kad CELAC kėlė reparacijų klausimą, ir sakė, 
kad „labai apgailestauja dėl neapsakomų kančių, kurias milijonai 
vyrų, moterų ir vaikų patyrė dėl transatlantinės prekybos vergais, 

(...) nusikaltimo žmoniškumui“.
Europos Komisijos vadovė Ursula von der Leyen po viršūnių su-

sitikimo sakė, jog yra įsitikinusi, kad derybose dėl ES ir MERCOSUR 
– Argentinos, Brazilijos, Uruguvajaus ir Paragvajaus bloko – susi-
tarimo įgyvendinimo artimiausiais mėnesiais bus pasiekta sėkmė.

Airijos premjeras Leo Varadkaras sakė, kad pirmadienį derybos 
užtruko iki vėlumos ir kad CELAC šalys iškėlė pagrįstų klausimų 
dėl kitų karų ir krizių, nepatraukusių Briuselio dėmesio taip, kaip 
Ukraina.

„Tačiau nereikia piktu už pikta atmokėti. Tai, ką Rusija daro 
Ukrainoje, yra blogai, ir labai svarbu, kad čia tai aiškiai pasaky-
tume“, – pabrėžė jis.

Užmiršti karai?
Pirmadienį prasidedant viršūnių susitikimui Gonsalvesas sakė, 

kad Europos dėmesio taip pat nusipelno krizė Haityje, palestinie-
čių kova už valstybingumą ir įvairūs karai Afrikoje.

Lyderiams susirinkus Briuselyje, Rusija atsisakė pratęsti susitarimą 
dėl ukrainietiškų grūdų eksporto Juodąja jūra. Jungtinės Tautos 
įspėjo, kad už tai mokės milijonai skurdžiausių planetos gyventojų.

Lenkijos ministras pirmininkas Mateuszas Morawieckis kalbė-
jo tiesiai ir teigė, kad šalys, kažkada kentėjusios dėl Europos ko-
lonializmo, turėtų pripažinti, kad Rusija dabar kelia imperialisti-
nę grėsmę.

„Čia, Europoje, sunku įsivaizduoti, bet Lotynų Amerikoje Rusija 
vaizduojama kaip taiki šalis, kurią puola NATO“, – sakė jis.

„Aš pasakyčiau, kad savo agresyvia politika Rusija vykdo ko-
lonijinę politiką, tai kolonijinė imperija“, – sakė Morawieckis. 



7

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Įveiktas Atlantas

Čikaga minėjo „Lituanicos“ skrydžio 90-metį

Įvertinimas už vertingą veiklą

Paskirti apdovanojimai „Už pasaulio lietuvių 
nuopelnus Lietuvai“

Šį savaitgalį Čikagoje iškilmingai paminėtas Dariaus ir 
Girėno skrydžio per Atlantą jubiliejus. 90-ųjų metinių pro-
ga Čikagoje savaitgalį atidaryta interaktyvi paroda apie le-
gendinį skrydį, rodytas Amerikos lietuvių teatro sukurtas 
spektaklis „Lituanica“, vyko šventinis koncertas.

Kaip pasakoja viena renginio organizatorių Viktorija 
Černičenko, tautiečiai JAV jau ne pirmus metus mini Dariaus 
ir Girėno skrydžio sukaktis, tačiau paprastai minėjimas būna 
kuklesnis. „Kadangi tai jubiliejiniai skrydžio per Atlantą me-
tai, norėjome kažko daugiau“, – pažymi Čikagos lietuvių jau-
nimo centre veikiančios Čiurlionio galerijos direktorė.

Jaunimo centro mažojoje salėje Amerikos lietuvių teatras 
„Viltis“ susirinkusiesiems pristatė spektaklį „Lituanica“, vėliau 
laukė interaktyvios parodos apie Dariaus ir Girėno skrydį ati-
darymas Čiurlionio galerijoje. Ją surengė Lietuvos naciona-
linė Martyno Mažvydo biblioteka, parodą pristatė genera-
linis direktorius Renaldas Gudauskas.

Joje – ir lakūnų biografijos detalės, ir laiškai bei atvirukai iš 
to laikmečio, kai Amerikos lietuviai rinko lėšas „Lituanicos“ 
skrydžiui per Atlantą, įvairios fotografijos, dokumentinė 

medžiaga. Tiesa, dalį eksponatų lankytojai galėjo pamaty-
ti tik po to, kai telefonu nuskenavo jų kodą – tuomet vaiz-
dai atgijo ant galerijos sienų.

Sekmadienį vyko iškilminga rikiuotė ir minėjimas 
Čikagos Marquette parke prie Dariaus ir Girėno paminklo. 
Susirinkusiuosius pasveikino Lietuvos gynybos atašė JAV ir 
Kanadai brigados generolas Modestas Petrauskas, taip pat 
Lietuvos Krašto apsaugos viceministras Žilvinas Tomkus.

„Esame maža tauta, tačiau susitelkiame didiems darbams. 
Dariaus ir Girėno skrydis buvo žygdarbis, skirtas išgarsinti 
Lietuvą. Ir nepaisant to, kad įvertinus tuometinę aviacijos 
pažangą bei nutrūktgalviškumą su medinio karkaso lėktuvu 
nuskristi 7000 km be sustojimo per vandenyną, dviems lie-
tuvių tautos sūnums užteko drąsos tai padaryti. Ir jiems pa-
vyko! Nors lėktuvas nukrito netoli Lietuvos, apie šį žygį tuo-
met kalbėjo visas pasaulis“ – sakė LR Generalinio konsulato 
Čikagoje atašė ryšiams su diaspora Julijonas Matukas kreip-
damasis į Čikagos lietuvius susirinkusius paminėti šią sukaktį.

Šventę vainikavo koncertas, kuriame pasirodė lietuvių due-
tas – sopranas Agnė Giedratytė ir tenoras Martynas Matutis.

„Sulaukėme didelio dėmesio. Susirinko nemažas būrys 
palaikančiųjų, spaudos atstovų, įvairių organizacijų vado-
vų“, – sako V. Černičenko.

Programą rengė Čiurlionio galerijos direktorė V. Černičenko, 
Marquette Parko bendruomenės pirmininkė Auksuolė 
Kišonaitė-Marciulevičienė, Balzeko lietuvių kultūros mu-
ziejaus vadovė Sigita Balzekas.

Be jau minėtų renginių, liepos 14-24 d. Balzeko lietuvių 
kultūros muziejus rengia atvirų durų dienas, kurių metu 
lankytojams pristatomi su Dariaus ir Girėno skrydžiu susi-
ję eksponatai. 

Liepos 17 dieną, minint Pasaulio lietuvių vienybės dieną ir 
legendinių lakūnų Stepono  Dariaus ir Stasio Girėno skrydį 
per Atlantą, užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis 
skyrė iškiliems Lietuvos diasporos atstovams garbės ženklo 
,,Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ apdovanojimus.

JAV lietuvių organizacijai „Lietuvos vyčiai“, šiais metais skai-
čiuojančiai jau 110-uosius veiklos metus, už ilgametį JAV 
lietuvių vienijimą, paramą Lietuvos laisvės siekiui ir indėlį į 

nepriklausomos Lietuvos kūrimą bei paramos telkimą skir-
tas aukščiausias garbės ženklo apdovanojimas – Aukso Vytis.

Garbės ženklo medaliai už ypatingus nuopelnus puose-
lėjant lietuvybę užsienyje, skatinant užsienyje gyvenančių 
lietuvių įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą ir gerovės joje kūri-
mą, skirti Argentinos lietuvių muziejui „Olgbrun“ (Argentina), 
pirmajam atkurtos Italijos lietuvių bendruomenės pirmi-
ninkui Sauliui Augustinui Kubiliui (Italija), Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje (SLA) valdybos viceprezidentui Daniui 
Rimvydui Glinskiui, Pasaulio lietuvių centro Lemonte vado-
vui (2008–2023 m.), Pasaulio lietuvių centro valdybos na-
riui Linui Gyliui (JAV), Mažosios Lietuvos fondo ir draugijos 
tarybos pirmininkui, Čikagos Ziono lietuvių liuteronų pa-
rapijos klebonui Valdui Aušrai (JAV), JAV lietuvių bendruo-
menės Naujosios Anglijos apygardos pirmininkei Reginai 

Balčaitienei (JAV), JAV lietuvių bendruomenės Kultūros 
tarybos pirmininkei Giedrei Elekšytei-Kniežai (JAV), pir-
majam Lietuvos diasporos profesionalų klubui užsienyje 
Londono Sičio lietuvių klubui (Jungtinė Karalystė), Toronto 
tautinių šokių ansamblio „Gintaras“ vadovui (1965‒2005 
m.) Juozui Karasiejui (Kanada), didžiausios Kanadoje lietu-
viškos Toronto Prisikėlimo parapijos klebonui Jonui Šileikai 
(Kanada), Monrealio lietuvių bendruomenės pirmininkei 
Daivai Jaugelis (Kanada), Jano Nowako-Jezioranskio Rytų 
Europos kolegijos prezidentui Laurynui Vaičiūnui (Lenkija).

Pasaulio lietuvių vienybės diena kasmet minima liepos 
17-ąją. 1933 metais šią dieną legendiniai lakūnai Steponas 
Darius ir Stasys Girėnas skrido per Atlantą vedami tikslo su-
vienyti skirtingose Atlanto pusėse gyvenančius tautiečius. 
Šiemet sukanka 90 metų nuo istorinio skrydžio. 



9

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

LIFE’S BETTER WHEN 
YOU’RE PROTECTED 
UNDER OUR ROOF.

Save up to 23% when you bundle auto and home*

We tailor coverage to your unique needs and offer discounts  
that could save you money. 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. & its Operating Companies, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783
©2023 21714 – 4/23 – 19325881

*Customers who bundle auto and home insurance policies may save up to 23% on both policies together (as of July 2022). Discounts may vary by state, 
property, policy form and company underwriting the auto and/or home policy. Discounts may not apply to all coverages on an auto or home policy.

Call or scan to 
get a quote and 
start saving today. 

 Renata Tolvaisaite, Agent  
325 N Milwaukee Ave Ste C
Wheeling, IL 60090  
(847) 215-8989  
rtolvais@amfam.com  
renatatolvaisaite.com   

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Patyrę traumą ir kreipdamiesi dėl kompensacijos, nie-
kada nesitikėkite greito sprendimo, išskyrus labai re-
tus atvejus. Draudimo bendrovės garsėja vėluojančiais 
mokėjimais, todėl gali ir toliau uždirbti palūkanas už 
pinigus, kuriuos yra jums skolingos. Noriu jums papa-
sakoti apie bylą prieš prisiejusiųjų teismą, kurią nese-
niai laimėjau kartu su kolege Kristi Cooksey. Keli ape-
liaciniai teismai patvirtino išankstinių teismo palūka-
nų (PreJudgment Interest) priskyrimą, taip siekiant pri-
versti draudimo kompanijas elgtis atsakingiau ir laiku 
bei tinkamai išmokėti pinigus savo klientams. 

2019 metų viduryje 55 metų ponia Smith ėjo link 
savo automobilio vienoje daugiabučio namo  stovėji-
mo aikštelėje, kai ponia Hanley prisipažino, kad nema-
tydama atsitrenkė į ponią Smith ir ją pargriovė. Mano 
klientė patyrė bursitą, smegenų sukrėtimą, galimą dis-
ko išvaržą ir minkštųjų audinių sužalojimus. Jai nebu-
vo atlikta jokių operacijų. Iš dalies dėl COVID, iš dalies 
dėl jos darbo (ji padeda vyrui rengti dvasininkus), 2021 
m. ji pas gydytojus apsilankė vos 3 kartus. 

Ponios Smith medicininės išlaidos siekė beveik 
$45,000.

Dėl COVID teismo procesas buvo nukeltas iki 2022 
m. birželio pradžios ir perduotas teisėjui Murphy 
(Bridgeview, Cook County, IL). Teismo procesas truko 
4 dienas, įskaitant prisiekusiųjų svarstymą.

Prieš pat teismą Hanley draudimo kompanija mano 
klientei pasiūlė $71,788. Draudimo bendrovės advo-
katas galiausiai pripažino atsakomybę, taip stengiantis 

Advokatas pataria

PJI įstatymas ir jūsų sužalojimo byla

sumažinti bet kokį emocinį poveikį galimam neigia-
mam nuosprendžiui. Hanley draudikas turėjo $100,000 
limitą polisui. Mes reikalavome padengti visą poliso li-
mitą, ką padaryti draudikas ne kartą atsisakė.

Po tiesioginių parodymų ir vaizdo įrašų peržiūros, pri-
siekusieji svarstė daugiau nei 4 valandas. Savo verdiktu 
jie mano klientei paskyrė $285,038 plius teismo išlaidas.

Atkreipkite dėmesį, kad ši suma yra beveik 3 kartus 
didesnė už draudiko poliso ribą. Šiuo atveju, jei drau-
dikas atsisakytų mokėti sumą virš poliso ribos, mes ga-
lėtume išieškoti likutį iš asmeninio ponios Hanley tur-
to. Tačiau draudimo kompanija suprato, kad jei sumos 
pilnai nepadengs, pati Hanley galės paduoti draudiką 
į teismą dėl netinkamo elgesio, mat draudimo kompa-
nija galėjo sutikti su mūsų pirminiu finansiniu pasiū-
lymu, tačiau atsisakė tartis be teismo įsikišimo. Liepos 
pabaigoje draudikas galiausiai sutiko padengti visą 
priteistą sumą.

Atrodytų, po teismo verdikto byla turėtų būti baigta. 
Tačiau taip nėra. Draudimo kompanija delsė su priteis-
ta išmoka ir nesumokėjo per numatytą 30 dienų laiko-
tarpį. Pagal Ilinojaus statutą, dabar draudimo kompa-
nija ieškovei jau yra skolinga ir po nuosprendžio besi-
kaupiančias palūkanas (Post-Judgement Interest, PJI), 
tad galiausiai jai teko sumokėti arti $305,000.

Vėlgi, jums gali pasirodyti, kad pilnai sumokėta ši 
suma jau yra visko pabaiga. Bet ir tai nėra tiesa.

2021 m. sausio mėn. Ilinojus priėmė įstatymą, pagal 

kurį reikalaujama sumokėti 9 % išankstinių teismo pa-
lūkanų (Pre-Judgment Interest, PJI), jei nuosprendžio 
suma viršija pasiūlymą. Taip Ilinojus prisijungė prie 15 
kitų valstijų, kurios turi PJI įstatus, nes draudikai dažnai 
atideda atsiskaitymą ar nuosprendžių išmokėjimą, kad 
galėtų užsidirbti palūkanas už pinigus, kuriuos vėluoja 
išmokėti. Šiuo atveju tai buvo skirtumas tarp $71,788 
pasiūlymo ir $285,038 verdikto – t.y., $213,250. Naujasis 
įstatytmas taikomas visoms esamoms asmens sužalo-
jimo byloms, net ir toms, kurios buvo pateiktos prieš 
priimant šį įstatymą.

Hanley draudikas kartu su keliomis kitomis stambio-
mis draudimo kompanijomis siekia užginčyti šį įstaty-
mą, bandydamos įrodyti jo neatitikimą valstijos konsti-
tucijai. Iki šiol draudimo pramonė pralaimėjo visas šias 
bylas, išskyrus vieną atvejį Kuko apygardoje, kur teisėjas 
manė, kad PJI įstatymas prieštarauja Konstitucijai. Visi 
kiti su šia byla susidūrę Kuko apygardos teisėjai pripaži-
no, kad įstatymas yra konstitucinis. Tai labai svarbu: jei 
įstatymas išliks, 9 % PJI būtų taikomos $213,250, o tai 
reiškia, kad mūsų klientė papildomai gautų $68,929.30. 
Netrukus tikimės galutinio sprendimo.

Taigi, apibendrinant, draudikai retai sumoka tiek, kiek 
yra jums skolingi, nebent jūs pateikiate ieškinį. (Nors 
sumos, kurias draudikai išleidžia reklamai, yra įspūdin-
gos.) Jie vis tiek dels jums sumokėti už jūsų sužalojimus, 
tikėdamiesi, kad sutiksite su greitomis mažomis išmo-
komis. Net po nuosprendžio ar susitarimo jie dažnai 
delsia sumokėti jums tai, kas jums priklauso. Su nau-
juoju įstatymu, draudikai nebegalės pelnytis nukėli-
nėdami jums priklausančias išmokas. 

Law Offices of Robert A. Kezelis
6151 W 125th Place

Palos Heights IL 60463
708 371 2587

lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com
Zoom: 9094300058 Pass: 263971



11

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Susibūrė pasaulio lietuvių jaunimas

XVII Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas 
Šiaurės Amerikoje

XVII Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas vyko 2023 m. birže-
lio 14-22 dienomis Šiaurės Amerikoje – Bostone (JAV), stovyklo-
je „Neringa“ (Vermontas, JAV) ir Monrealyje (Kanada). Dalyvavo 
daugiau nei 100 delegatų (16-35 metų amžiaus), atstovaujan-
čių 18 skirtingų šalių: Argentinai, Baltarusijai, Belgijai, Danijai, 
Islandijai, Ispanijai, Italijai, Jungtinei Karalystei, JAV, Kanadai, 
Lenkijai, Nyderlandams, Prancūzijai, Rusijai, Švedijai, Šveicarijai, 
Urugvajui ir Venesuelai.

Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas vyksta nuo 1966 m. ir yra 
šaukiamas kas keletą metų, kaskart – vis kitame pasaulio kraš-
te, kur veikia lietuvių jaunimo sąjungos. Kongresuose dalyvau-
ja lietuvių diasporos jaunimas iš Europos, Šiaurės Amerikos, 
Australijos ir Pietų Amerikos. Kongresą sudaro dvi dalys: de-
legatų suvažiavimas ir kultūrinė-pramoginė programa. 1972 
m., antrame Pasaulio lietuvių jaunimo kongrese, buvo įsteig-
ta Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga: nepriklausoma, nepoli-
tinė, savanoriškumo pagrindu veikianti jaunimo organizacija, 
kurios pagrindinis tikslas – suburti pasaulio lietuvių jaunimą, 
palaikyti pasaulio lietuvių jaunimo organizacijų tinklą ir atsto-
vauti jų interesams. Praėjusiame PLJ Kongrese buvo nuspręs-
ta, kad Kongresas vėl vyks Šiaurės Amerikoje. 

Kongreso metu delegatai ir dalyviai turėjo galimybę įsitrauk-
ti į įdomias bei intensyvias diskusijas apie pasaulio lietuvių jau-
nimui aktualias temas, susipažinti su kitais lietuviais iš kitų kraš-
tų, priimti svarbius organizacijai nutarimus ir praplėsti pažinčių 
tinklą. Kiekvienas delegatas pasidalino savo nuomone apie tai, 
ką jiems reiškia būti pirmos, antros ar trečios kartos lietuviu. 

Kongreso tema: „Visur ir visada“ 
1949 m. Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto užsieny-

je parašyta Lietuvių charta, kuri yra pamatinis Pasaulio lietuvių 
bendruomenės dokumentas, pabrėžia: „Žmogus turi prigimtą-
ją teisę laisvai išpažinti ir ugdyti savo tautybę. Lietuvis lieka lie-
tuviu visur ir visada. Savo tėvų išlaikytą Lietuvių Tautos gyvybę 
lietuvis perduoda ateities kartoms…“ Iš šių Lietuvių chartos žo-
džių kyla Pasaulio lietuvių jaunimo XVII kongreso (PLJK) tema 
VISUR IR VISADA. Kur tik jie bebūtų ir, nepaisant įvairių aplinky-
bių, Šiaurės Amerikos lietuviai brangina ir nepamiršta savo lietu-
viškų šaknų. PLJK Komitetas, kurį sudaro JAV ir Kanados lietuvių 
jaunimas, parinko šią temą, kadangi Šiaurės Amerikoje yra daug 
lietuvių, o kiekvienas lietuvis ir jo šeima turi savo emigracijos is-
toriją. Kai kurie JAV ir Kanados lietuvių bendruomenių aktyvūs 
nariai yra neseniai atvykę iš Lietuvos, o kiti – jau trečios ar ketvir-
tos kartos lietuviai, gyvenantys užsienyje. Nors skirtumų tarp čia 
esančių lietuvių yra daug, mus vienija bendra lietuviška tapa-
tybė ir noras puoselėti bei išsaugoti šią brangią tėvų, senelių ir 
protėvių mums perduotą lietuvybę. Mes, užsienio lietuviai, nors 

esame toli nuo Lietuvos, nepamirštame savo lietuviškų šaknų.

Kultūrinė Dalis: Bostone, JAV
Kultūrinė Kongreso programa yra puiki proga Kongreso šei-

mininkams – šiuo atveju, JAV ir Kanados lietuvių jaunimo sąjun-
goms  – pristatyti savo krašto lietuvių istoriją, kultūrą, tradicijas 
ir vietos lietuvių bendruomenę.

Kongresas prasidėjo Bostone birželio 14 d. su didžiuliu jau-
duliu, ypač tiems, kurie pirmą kartą lankėsi Amerikoje. Pirmą 
Kongreso dieną delegatus šiltai sutiko Kongreso ruošos komi-
tetas Peter’s Parke, kur vyko registracija, kiemo žaidimai ir kur 
buvo galima gauti pietus „Food Truck“, pastatytame šalia parko. 
Vakare delegatai ėjo į Fenway Park ir stebėjo Red Sox beisbolo 
varžybas – tai buvo tikra amerikietiška patirtis! Bostono lietu-
vių bendruomenė šiltai pasveikino delegatus antrą Kongreso 
dieną, pravedusi ekskursijas žinomomis Bostono vietomis ir pa-
pasakojusi apie daugiau nei 100 metų tebesitęsiančią lietuvių 
bendruomenės istoriją Bostone. 

Kongreso atidarymas vyko Bostono Lietuvių Klube, jame da-
lyvavo apie 200 žmonių, įskaitant ~100 delegatų ir ~100 svečių. 
Renginio programa prasidėjo JAV ir užsienio lietuvių bendruome-
nių lyderių sveikinimais ir šiltais linkėjimais. Po sveikinimų paneli-
nėje diskusijoje dalyvavo keturi Amerikos lietuviai, reprezentuo-
jantys skirtingas imigracijos bangas ir istorijas. Jie pasidalino savo 
ir šeimos istorijomis bei diskutavo, ką jiems reiškia lietuviška ta-
patybė. Po formalios programos buvo vakarienė, po jos  – šokiai.

Ėmė kurtis pasaulinės draugystės, formavosi supratimas, ką 
reiškia būti lietuviu Šiaurės Amerikoje.

Akademinės dienos ir delegatų suvažiavimas stovykloje 
„Neringa“, Vermonte, JAV

Birželio 16-20 d. Kongreso dalyviai keliavo autobusu į lietuvių 
kultūrinę stovyklą „Neringa“ Brattleboro miestelyje Vermonto 
valstijoje. „Neringoje“ vyko formalioji Kongreso dalis – delega-
tų suvažiavimas, o vakarais – stovyklinės vakaro programos. 
Delegatų suvažiavimo metu delegatai priėmė svarbius organi-
zacijai sprendimus ir įstatų pakeitimus, tvirtino valdybos ir kitų 
komisijų ataskaitas, balsavo už nutarimus, išrinko naują valdy-
bą ir būsimo Kongreso vietą.

Rezoliucijos:
Delegatai svarstė, redagavo ir priėmė keturias rezoliucijas, jų 

tikslas – atkreipti dėmesį į svarbius tarptautinius klausimus, ku-
rie yra aktualūs pasaulio lietuvių jaunimui. 

Dėl paramos Ukrainai ir pilietinio atsparumo stiprinimo.
Dėl Baltarusijos lituanistinių mokyklų išsaugojimo ir jų dar-

buotojų saugumo užtikrinimo.
Dėl 2024 m. gegužės 12 d. referendumo, skirto išsaugoti 

gimimu įgytą Lietuvos Respublikos pilietybę.
Dėl PLJS galimybių fondo įsteigimo.
Nutarimai:
Kongresas priėmė 15 nutarimų, kurių pagrindu bus suformuo-

ta PLJS veiklos strategija iki kito Kongreso. Nutarimai palietė to-
kias temas kaip Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimų 
tęstinumo užtikrinimas, dėmesio psichinei sveikatai didinimas, 
lietuviškos kultūros puoselėjimas rytų kraštuose, ir LGBT+ asme-
nų lygių teisių Lietuvoje užtikrinimas. 

Taip pat buvo priimtas protokolinis nutarimas, kuriuo sutei-
kiamas Garbės nario vardas kun. Antanui Saulaičiui SJ, pirmam 
PLJS pirmininkui ir aktyviam pasaulio lietuviui. 

Visi nutarimai bus patalpinti PLJS tinklalapyje pljs.org 2023 
m. rugpjūčio mėn.

Nauja PLJS Valdyba
Kongreso metu delegatai išrinko naują PLJS valdybą. Šiame 

kongrese buvo stipri konkurencija, sulaukta 13 kandidatų iš 6 ša-
lių. Nauja valdyba: pirmininkė Agita Beržanskaitė (Nyderlandai), 
sekretorė Elena Urbonaitė (Švedija), iždininkas Simonas Bingelis 
(JAV) ir valdybos nariai Ingrida Vaznelytė (Lenkija), Alejandro 
Brom Švobas (Urugvajus), Gabriela Avalos Liesinskas (Venesuela / 
Lietuva) ir Antanas Paukshtis (Rusija / Lietuva). Sveikiname naują 

„Bulvėpalooza“ 

„Red Sox“ rungtynės

Balsavimas

Arkivyskupas Lionginas Virbalas Atidarymas Bostone Tęsinys – 14 psl.  



13

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

  Pradžia – 12  psl. 

Dainavimo paskaita

KomitetasEkskursija Bostone

Diskusija apie lietuviu stovyklas

Grupės nuotrauka MTL

Neringoje

Prūdas Neringoje

Pirma dienaNauja valdyba

valdybą!

Paskaitos ir įspūdžiai iš stovyklos
Delegatams įspūdį paliko paskaitos, kuriose buvo kalbama 

apie Šiaurės Amerikos lietuvių kultūrą. Video dokumentato-
riai „Gabalėliai Lietuvos“ surengė smagią viktoriną apie lietu-
vių paveldą JAV, Kanadoje ir kitose šalyse. Vyko panelinė dis-
kusija apie lietuvių kultūrines stovyklas Šiaurės Amerikoje, 
joje dalyvavo atstovai iš Dainavos, Kretingos ir Neringos sto-
vyklų. Interaktyvią paskaitą apie lietuvių liaudies dainas pra-
vedė Darius Polikaitis, iš karto po šios paskaitos vyko stovy-
klinis laužas su vaidinimais, šūkiais ir dainomis, kuris ypač pa-
tiko dalyviams iš Europos ir Pietų Amerikos dalyviams, ku-
rie prieš tai nieko panašaus nebuvo matę. Ketvirtoji paskai-
ta – interaktyvus seminaras, kurį vedė Aistė Rutkauskienė ir 
Vladas Polevičius  – atstovai iš Visuomenės ir verslo plėtros 
institucijos (VVPI). Seminare dalyvavo delegatai ir VVPI lyde-
riai, buvo diskutuojama apie vietines jaunimo sąjungas, jų 
narių motyvaciją ir įsipareigojimus.

Nepaisant įtempto oficialaus tvarkaraščio, delegatai džiau-
gėsi stovyklinėmis veiklomis – maudynėmis tvenkinyje, tin-
kliniu, žaidimu „Bulvė“ ir kitais užsiėmimais gamtoje. Tėvas 
Antanas Saulaitis aukojo Mišias Beržų šventovėje, raginda-
mas visus atrasti ir dalintis su kitais turimomis dovanomis.

Pirmą kartą besilankantys „Neringos“ stovykloje sakė, jog 
stovykloje jie jautėsi, lyg būtų Lietuvoje. Jiems patiko name-
liai su dviaukštėmis lovomis ir virtuvės savanorių paruoštas 
skanus maistas. Vietiniai savanoriai, kurie jau daug kartų sto-
vyklavo „Neringoje“, apsiėmė „vadovų“ pareigas, kad galėtų 
sukurti stovyklos aplinką ir planuotų „stovyklinius“ vakaro 
renginius – susipažinimo vakarą ir „laužą“. 

Kultūrinė dalis: Monrealis, Kanada
Delegatai susikrovė daiktus į autobusus ir keliavo į pasku-

tinę Kongreso vietą – Monrealį, Kanadoje, kur birželio 20-22 
d. turėjo galimybę susipažinti su Kvebeko kultūra ir Kanados 
Lietuvių Bendruomene. 

Kongreso uždarymas, pavadintas „Bulvėpalooza“, vyko 
Aušros Vartų bažnyčioje. Pirmiausia buvo aukojamos Mišios 
a.a. Prelato Edmundo Putrimo atminimui – jis buvo ilgametis 
Kongresų ir Pietų Amerikos lietuvių jaunimo veiklos rėmėjas. 
Po Mišių koncertavo Monrealio Kanados lietuvių šokių gru-
pė „Gintaras“, muzikos grupės „Viena širdis“ ir „Garbanotos 
mintys“, įkvėpusios energijos visiems. Dalyvavo keli garbin-
gi svečiai iš Kanados lietuvių bendruomenės, atvykę pasvei-
kinti jaunimą.

Kitą dieną delegatai žygiavo į „Mount Royal Park Hill“, iš ku-
rio atsiveria nuostabūs Monrealio vaizdai, o po miestą juos 
vedžiojo vietiniai lietuviai. Džiaugsmo ir naujų draugų laikas 
greitai prabėgo, delegatai atsisveikino vienas su kitu su aša-
romis akyse, linkėdami vieni kitiems saugios kelionės namo, 

o naujai valdybai –  sėkmės pradedant savo darbą.

Amžini prisiminimai
Susirinkusiam iš viso pasaulio jaunimui Kongresas sutei-

kia galimybę užmegzti visą gyvenimą trunkančią tarptauti-
nę draugystę ir plėsti pasaulinį profesionalų tinklą, kas yra 
svarbu mūsų globaliame pasaulyje. „Visur ir visada“ tapo ne 
tik Kongreso tema, bet ir vienijančia fraze. Delegatai prita-
rė šios temos filosofijai teigdami, kad lietuviškas paveldas ir 
tapatybė bus su jais visur ir visada.

Būsimas Kongresas
PLJ XVII Kongreso metu delegatai balsavo ir nusprendė, 

kad būsimas Kongresas vyks Islandijoje. Daugiau informa-
cijos žiūrėkite pljs.org.

XVII Kongreso ruošos komitetas be galo dėkingas rėmėjams 
– JAV ir Kanados lietuvių bendruomenėms, Lietuvių Fondui 
bei savanoriams, kurie padėjo užtikrint sėkmingą Kongresą.  

XVII Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą organizavo šie 
asmenys: Marija Čyvaitė, Alina Orentaitė, Lina Samonytė, 
Elytė Auštraitė, Liepa Ivanauskaitė, Lina Jaugelytė-Zatkovic, 
Simonas Bingelis, Maja Chiapetta, Elenutė Zubrickaitė, Lukas 
Šmidtas, Gintarė Daulytė, Austėja Galinytė, Gabrielė Zitikytė, 
Indrė Statkutė.

Elytė Auštraitė, Alina Orentaitė
Onos Žekonytės ir Nerijos Čuplinskaitės nuotraukos  



15

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Šiltą birželio 23 vakarą Čikagos lietuvių Rotary klu-
bo nariai ir jų draugai, šio klubo rėmėjai rinkosi sma-
giam susitikimui. Tam buvo svarbi priežastis – kaip ir 
kasmet, pasibaigus klubo prezidento kadencijai, vyko 
prezidento regalijų perdavimas kitam klubo nariui. 
Sėkmingai klubui vadovavusi Sandra Scedrina klu-
bo vairą perdavė į Žygio Janus rankas, palinkėdama 
jam sėkmės ir naujų sumanymų. Žygį Janus Čikagos 
lietuviai pažįsta kaip koncertų organizatorių, garso 
režisierių, bet šįkart su juo daugiau kalbėjomės apie 
rotariečių veiklą ir jos ateitį.

– Prašau papasakok apie save – kur gimei, augai, 
kokie keliai atvedė į Ameriką?

– Gimiau netoli Panevėžio, į Ameriką atskridau prieš 
28 metus ,,laimės ieškot”. Kaip ir daugeliui mūsų, pra-
džia buvo nelengva, tačiau daug kas pasikeitė susipa-
žinus su dabartine žmona Nida Grigalavičiūte, kuri at-
vyko iš Lietuvos 1999 metais, kuomet buvo pakviesta 
dainuoti Čikagos lietuvių operoje. Nida po gastrolių 
grįžo į Lietuvą, o po pusantrų metų mūsų draugys-
tės ji persikėlė gyventi į Čikagą. Dabar Nida vadovau-
ja Čikagos lietuvių operos chorui, dainuoja Čikagos 
simfoniniame orkestre. Turime dvi dukras ir džiaugia-
mės anūke, kuriai neseniai suėjo metukai.

– Tave daugelis pažįsta kaip žmogų, kuris or-
ganizuoja įvairius lietuviškus renginius, koncer-
tus, miuziklus. Prašau papasakok, kada ir kaip 
susidomėjai šia veikla, kokią vietą ji užima tavo 
gyvenime? 

– Mano gyvenime muzika užima tikrai ne paskutinę 
vietą, patinka klasikinė muzika, Luciano Pavarotti yra 
mano mylimiausias dainininkas, aš vaikystėje esu dai-
navęs chore. Visada domėjausi, kas vyksta Lietuvos 
muzikiniame gyvenime, labai norėjosi, kad mūsų ta-
lentus išgirstų ir Amerikos lietuviai. Kadangi žmona 
Nida turi daug pažįstamų atlikėjų, juos pavykdavo 
pasikviesti koncertuoti čia, pas mus, pamažu užsi-
mezgė draugystės. Tuo metu domėjausi garso įra-
šais, bendradarbiaujant su Lietuva esu išleidęs kele-
tą kompaktinių diskų. Vėliau įsitraukiau į JAV Lietuvių 
Bendruomenės Kultūros tarybos veiklą.

Pirmas didesnis muzikinis projektas „Nuo baroko 
iki roko”, nusidriekęs nuo Lietuvos iki Čikagos, subū-
rė muzikos profesionalus, nematomais ryšiais sujun-
gė du žemynus į vieną, o muzikos kalboje suderino 
nesuderinama. Kartu su Lietuvos ir Čikagos lietuviais 
atlikėjais pristatėme miuziklą ,,Šnekučiai”, kuris buvo 

Įdomusis interviu

Naujasis Rotary klubo prezidentas: ,,Pasaulį regime tokį, kuriame 
žmonės vienijasi ir kuria ilgalaikius pokyčius”

rodomas du kartus Čikagoje ir vieną – Clevelande. 
Norisi pasidžiaugti, kad vietos talentų dėka kartu su 
Rolandu Dabruku ir Kęstučiu Daugirdu buvo pasta-
tytas miuziklas vaikams ,,Aš kitoks”, sulaukęs didelio 
pasisekimo. Nemažai laiko buvo skirta roko operai 
,,Priesaika” ir jungtiniam Lietuvos ir JAV atlikėjų miu-
ziklui legendinei „Paryžiaus katedrai“, juose dainavo ir 
Čikagos lietuvių operos choras, šoko ,,Suktinio” šokėjai.

Turime daug gabių menininkų, dainininkų, šokėjų, 
kuriuos norisi įtraukt į tokius kultūrinius projektus. 
Esu pravažiavęs beveik visas JAV lietuvių bendruo-
menes, daug dirbu kaip garso režisierius, man įdo-
mu darbuotis ir koncertuose, ir studijoje, pastaruoju 
metu daugiau tenka prisidėti prie koncertų organi-
zavimo ir įgarsinimo. Tai – mano hobis, jam skiriu di-
džiąją dalį savo laisvalaikio. 

– Esi aktyvus Čikagos lietuvių Rotary klubo na-
rys. Kada ir kaip įsitraukei į klubo veiklą? 

– Prieš keletą metų iš gerų pažįstamų vis girdėdavau 
labai gražiai pasakojant, kad Čikagoje lietuviai yra susi-
būrę į Rotary klubą. Pagalvojau, kad būtų įdomu kada 
nors ten apsilankyti. Taip susiklostė, kad teko įgarsint 
keletą klubo renginių. Man patiko, kaip rotariečiai ben-
drauja tarpusavyje, patiko žmonių nuoširdumas, pa-
prastumas. Po kurio laiko tuometinė klubo prezidentė 
Austėja Sruoga pakvietė įstoti į klubą. Tad galiu drąsiai 

sakyti, kad Austėja yra savotiška mano ,,krikštamotė” 
Rotary klube. Palengva įsisukau į tą sūkurį, stengiuosi 
prisidėt prie bendrų darbų, renginiuose tenka rūpin-
tis garsu, kuriu filmukus apie klubo veiklą.

– Klubas veikia nuo 2008 metų, kokius jo svar-
biausias darbus išskirtum? 

– Noriu paminėti kelis svarbesnius mūsų projek-
tus. Neseniai Kauno klinikų Vaikų ligų klinikai įteiktas 
echoskopas, kuris palengvins kasdienį vaikų ligų gy-
dytojų darbą ir leis diagnozuoti ligas mažiesiems paci-
entams tiksliau ir aiškiau. Anksčiau Vilniaus Santariškių 
klinikoms nupirkome modernų ultragarso aparatą, 
skyrėme paramą delfinariumo Klaipėdoje autizmo 
programai.

Vykstant karui remiame už laisvę kovojančius ukrai-
niečius – išsiųstas konteineris su vežimėliais ir vaikš-
tynėmis neįgaliesiems, medikamentais, šiltais drabu-
žiais. Kartu su Rotary E-klubu Laisvė dalyvaujame tarp-
tautiniame projekte Hope, Will and Skills – bus pade-
dama mokytis ir įgyti specialybę ukrainiečių vaikams. 
Įsijungėme į tarptautinį projektą, kuris padės teikti psi-
chologinę pagalbą nukentejusiems nuo karo Ukrainoje. 
Vykdant CARE projektą kartu su Bensenville Rotary klu-
bu Bensenville vidurinėje mokykloje padedama atvy-
kusiems ukrainiečių vaikams, kurie nekalba arba sun-
kiai kalba angliskai, mokytis matematikos ir skaitymo. 

Kartu su Rotary One klubu ruošėme Padėkos dienai 
skirto maisto rinkinius. Bendradarbiavome su Rotary 
peace fellow Daniel Cano ir sukūrėme savo klubo kavą, 
taip parėmėme kavos augintojus, kurie buvo ginkluoto 
konflikto aukomis arba buvusiais kovotojais ir pasirin-
ko taikos bei vystymosi kelią. Projektu siekiama prisi-
dėti prie jų gyvenimo gerinimo projektų plėtros, suku-
riant tvarias ekonomines galimybes parduodant kavą. 
Ir taip $5 nuo kiekvieno parduodamo kavos maišelio 
patenka į mūsų klubo fondą būsimiems projektams. 

Prisidėjome prie Vilniaus Rotary klubo projekto – 
skyrėme paramą įsigyti muzikinius instrumentus 

Tęsinys – 18 psl.  

Po miuziklo „Šnekučiai“

LRT su Dariumi Užkuraičiu ir Povilu Meškėla Su buvusia „Rotary“ prezidente Sandra



17

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

  Pradžia – 16 psl. 

Vilniaus moksleiviams. Nupirkome knygų Čikagos ir 
Maironio (Lemonte) lituanistinėms mokykloms, re-
miame Čikagos lietuvių susibūrimo centrus – Pasaulio 
Lietuvių Centrą ir Jaunimo centrą.

– Kokios nuotaikos ir mintys perėmus klubo pre-
zidento pareigas? 

– Nuotaikos puikios, labai gerai, kad klubo pre-
zidentas renkamas kasmet, taip sulaukiama naujų 
idėjų, ugdoma lyderystė. Bet tuo pačiu tai – ir ne-
maži iššūkiai, bet tvirtai tikiu, kad drauge mes regi-
me pasaulį tokį, kuriame žmonės vienijasi ir kuria 
ilgalaikius pokyčius pirmiausia savyje, po to – savo 
bendruomenėje ir pasaulyje. Ir tuo pagrindu daro 
daug gerų darbų!

Kartais mūsų planus pakoreguoja gyvenimas, kuo-
met į klubą kreipiasi prašantys skubios pagalbos sun-
kiai sergantiems, turintiems negalią. Šiuo metu mūsų 
artimiausiuose planuose – pagalba Klaipėdos sutri-
kusio vystymosi kūdikių namams, bendradarbiaujant 
su Klaipėdos Rotary klubu ,,Karalienė Luizė”.

– Kiekvienas prezidentas į klubo veiklą įneša vie-
nokių ar kitokių naujovių, ką esi numatęs nuveik-
ti būdamas prezidentu, gal jau esate suplanavę 
naujų projektų? 

– Man patinka Lietuvoje rotariečių rodomas dide-
lis dėmesys aukotojams, jiems atsidėkoti rengiamos 
gražios šventės. Galvoju, kad to galėtume ir mes pasi-
mokyt iš jų. Džiaugiuosi, kad jau tapo tradicija kasmet 
sukviesti veiklius Čikagos lietuvius, įvairių organizaci-
jų atstovus į iškilmingą vakarą, kurio metu įteikiame 
mūsų klubo apdovanojimus aktyviausiems, daugiau-
siai nuveikusiems išeivijoje žmonėms ar juos burian-
čioms organizacijoms. Be abejo, ir toliau vykdysime 
tęstinius projektus, visuomet esu už šiltą bendravi-
mą, be to, man patinka, kai mūsų renginiuose skam-
ba tik ,,gyva” muzika.

– Prieš pora metų įsikūrė Rotaract klubas, į kurio 
veiklą įsitraukia vis daugiau jaunų žmonių. Kokie 
planai dėl tolimesnės jaunimo veiklos, kaip jį būtų 
galima labiau suburti? 

– Jau treti metai veikia jaunimą jungiantis Rotarackt 
klubas, jis labai sustiprėjęs, organizuoja šaunius ren-
ginius, jungia apie 30 narių. O praėjusį rudenį po 
Pasaulio lietuvių centro stogu įsikūrė nauja organi-
zacija – pirmas Amerikoje lietuviškas Interact klubas. 
Interact klubai yra Rotary ,,šeimos” dalis, vienijanti 12-
18 metų jaunimą. Pagrindiniai šių klubų tikslai yra to-
bulinti lyderio savybes ir asmeninę vertybių sistemą, 
būti rūpestingu ir padėti kitiems, suprasti atsakomy-
bės vertę ir sunkų darbą. 

Su Interact klubu per Žemės dieną kartu valėme ša-
lia Pasaulio Lietuvių centro esantį kryžių kalnelį, tu-
rime naują projektą – pradėti atstatyti ir restauruo-
ti dar galimus išgelbėti griūvančius kryžius. Tai prisi-
dės ne tik prie lietuviško paveldo išsaugojimo, bet ir 
Interact vaikus supažindins su medžio darbais. 

Galime pasidžiaugt, kad buriasi sumanus, aktyvus 
jaunimas, jie čia gali rasti naujų draugų, bendramin-
čių, mokosi savanoriauti ir daryti gerus darbus.

– Kiekvienas, įsitraukęs į Rotary ar kitų savano-
rystės principu veikiančių organizacijų veiklą, mo-
kosi ne imti, o duoti. Tavo nuomone, ko trūksta, 
kad kuo daugiau Amerikos lietuvių noriai burtų-
si į savanorystės, labdaros darbus? 

– Galvoju, kad dažnai mums reikalingas padrąsini-
mas ar pakvietimas ateiti, prisidėti prie prasmingų 
darbų. Pastebiu, jog ir mūsų bangos žmonės vis dau-
giau prisideda prie savanorystės, skiria savo laiko ir 
lėšų labdaringai veiklai, padeda sunkios ligos užklup-
tiems ar likimo nuskriaustiems tautiečiams. Dar kar-
tais tiesiog pritrūkstam drąsos, bet gera matyt, kaip 
mūsų tautiečiai kartu daro gerus darbus.

– Ko palinkėtum sau ir kitiems rotariečiams tavo 
prezidentavimo metais?

– Man didelė garbė būti išrinktam Rotary klubo pre-
zidentu, esu dėkingas rotariečiams už pasitikėjimą, o 
ypatingai – Sandrai Scedrinai uz jos puikų darbą, bū-
nant klubo prezidente. Taip pat noriu padėkoti savo 
šeimai, palaikančiai šią mano veiklą.

Naudodamasis proga noriu visus pakviesti rugsė-
jo 23 d. į Homer Glen esantį Old Oak Country klubą, 
kur vyks Čikagos lietuvių Rotary klubo organizuoja-
mas kasmetinis golfo turnyras. Jo metu surinktos lė-
šos bus skiriamos Klaipėdos sutrikusio vystymosi kū-
dikių namams. Taigi kviečiu visus – Rotary klubo na-
rius, bičiulius – savo žinias, sugebėjimus, talentus pri-
jungti prie mūsų sėkmingos bendros veiklos, įgyven-
dinant užsibrėžtus tikslus! 

Kalbėjosi Loreta Timukienė 

Po Žygio Janus organizuotos roko operos „Priesaika“ Visi rotariečiai

Su „Aš kitoks“ režisiere Rūta Bunikyte

Su dukra Simona ir anuke Eliana

Su JAV LB kultūros taryba ir „Priesaikos“ komanda Žygis Janus su žmona

Su miuziklo „Barbora Radvilaitė“ garso režisie-
riais Valdu Karpuška ir Aivaru Stankevičiumi



19

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Kasmet vasarai artėjant prie pusiaukelės,  lietuvių lau-
kia viena svarbiausių valstybinių švenčių - liepos 6-ą dieną 
minima Mindaugo Karūnavimo diena. Kolorado tautiečiai 
taip pat šia proga susibūrė Regina Caeli Ermitaže, prisimin-
ti ir prasmingai paminėti šį istorinį įvykį.

Saulėtą sekmadienio rytą Kolorado lietuviai pradėjo 
Šv. Mišiomis, kurias aukojo brolis Pranciškus. Mišios vyko 
nuostabioje kolplytėlėje po atviru dangumi. Svarbūs ir 
prasmingi brolio Pranciškaus žodžiai maišėsi kartu su pauk-
ščių čiulbesiu. Tokia nepakartojama atmosfera apgaubė 
kiekvieną dalyvį ramybės bei vienybės skraiste. 

Pasibaigus Šv. Mišioms, atėjo laikas iškelti istorinę LDK 
vėliavą prie lietuviško kryžiaus. Raudoname fone jojantis 
Vytis plevesavo kalnų vėjyje skambant Maironio eilėms 
“Graži tu, mano brangi tėvyne”. Klausant šių žodžių, ap-
dainuojant Lietuvą, nostalgija ir meilė virpino susirinku-
siųjų širdis. 

Šiais metais Mindaugo Karūnavimo dieną Kolorado lie-
tuviai minėjo žygiuodami į kalną Lietuvos istorijos ap-
mąstymų keliu. Kopiant aukštyn ir drauge nešant trispal-
vę, bendruomenės nariai sustojo septyniose stotelėse, ku-
riose prisiminė svarbiausias Lietuvos istorijos akimirkas, 
bei ją gynusius didvyrius. 

Istorinius apmąstymus išmintingais žodžiais pradėjo Brolis 
Pranciškus. Jis trumpai aptarė gilią praeitį ir tai, jog baltai 
jau amžius gyveno LDK žemėse. Pirmoji stotelė buvo skirta  
Mindaugui ir ypatingai jo sprendimo apsikrikštyti svarbai. 

Einant tolyn bendruomenės narė Kristina Vyšniauskienė 
pasakojo apie Gedimino laikus, prisiminė Vilniaus įkūrimo 

legendą bei tai, jog šiemet Vilnius švenčia 700-ąjį jubilie-
jų. Trečioje stotelėje buvo kalbama apie Vytautą, jo nenu-
stelbtus pasiekimus, tuometinę LDK didybę bei griaus-
mingą Žalgirio mūšio pergalę.

Žygiuojant toliau dalyvavusieji prisiminė šimtmeči-
us mūsų šaliai skausmingų patirčių. Ketvirtoje stotelėje 
Donatas Juodzevičius kalbėjo apie ATR, bei išorinius ir vidi-
nius veiksnius lėmusius šį sprendimą. Penktojoje stotelėje 
Vaida Juodzevičienė dalinosi skaitiniu apie tai, kaip lietu-
vių tauta kentėjo, bet išliko carinės Rusijos priespaudoje. 

Šeštajame sustojime Snieguolė Radzevičienė visus nus-
tebino giliu pasakojimu apie 1918 m. Lietuvos nepriklau-
somybės paskelbimą, kovą už šią laisvę. Ji priminė, jog 
tam, kad atkurtų nepriklausomybę, tarybos nariai privalė-
jo nuspręsti kokią lietuvą atkurti, kur bus jos ribos ir kas 
bus jos piliečiai. 

Užkopus į kalno viršūnę prie aukuro ir kryžiaus, Brolis 
Pranciškus aptarė komunistinės Sovietų Sąjungos ultima-
tumą lietuvai bei sekusią priespaudą. Jis prisiminė drąsi-
us partizanus dešimtmečius vedusius pasipriešinimą bei 
1990-ųjų metų Lietuvos nepriklausomybės susigrąžinimą. 

Pasibaigus istoriniams apmąstymams tautiečiai susivie-
nijo giedodami tautinę giesmę. Lietuvos himno žodžiai ai-
dėjo kalnų viršūnėse.

Galiausiai, sugrįžus į Ermitažą, dieną bendruomenė karū-
navo gardžiais pietumis, smagiais pašnekesiais ir džiuge-
siu, kad net ir už kalnų bei marių - esame lietuviai ir esa-
me vieningi. 

Eglė Paquette 

Liepos 6-oji

Mindaugo karūnavimo dienos proga tautišką 
giesmę aidas atkartojo Kolorado kalnų viršūnėse

Šventės dalyviai prie lietuviško kryžiaus

Kopimas į kalno viršūnę Vaida Juodzevičienė su sūnum

Šventės dalyviai kalno viršūnėje

LDK vėliavos pakėlimas Donatas Juodzevičius



21

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Tęsinys – 24 psl.  

„Daugelis galvoja žinantys viską apie herojišką Dariaus 
ir Girėno skrydį bei tragišką jų likimą. Lakūnai garbina-
mi kaip didvyriai, tačiau užmirštami kaip asmenybės. 
Prikurta daug straipsnių, knygų, dainų, filmų... Tačiau 
pasigedau dokumentalaus pasakojimo apie jų skrydį. 
Kokios asmenybės Darius ir Girėnas buvo, kokiame is-
toriniame kontekste gimė jų svajonės, kokios paslaptys 
gaubia šį įvykį?“ – pristatydama monografiją „Lituanica. 
Nematoma pusė“ („Aukso žuvys“, 2019) yra sakiusi žur-
nalistė, istorikė Gražina Sviderskytė.

Šiemet minint jau 90–ąsias „Lituanicos“ skrydžio me-
tines, siūlome 7 metus trukusio kruopštaus mokslinio 
žurnalistinio tyrimo fragmentą.

Kviečiame skaityti knygos ištrauką.
Vasariškai saulėtą ir tvankią dieną Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus (VDKM) Lituanicos rinkinio tuometė saugoto-
ja Dalė Naujalienė svetingai palabino ir patikino: „Nieko 
čia nerasite.“ Bet atvykus pirmiausia rūpėjo ne rasti, o 
įsižiūrėti.

Štai: galingų smūgių išplėštos lėktuvo dalys, apdau-
žyti prietaisai. Suraižyti žuvusių lakūnų kostiumai. 
Alyva aptėkšti ir vietomis nebeįskaitomi žemėlapiai. 
Navigaciniai žinynai. Amerikietiški įgulos ir orlaivio do-
kumentai. Lakūnų portretai Amerikos lietuvių laikraš-
čiuose. Suvenyriniai vokai su skrydžio data: „JUL15. 1933. 
5AM. BROOKLYN, N. Y.“ Signalinė raketa. Deguonies kau-
kė. 24 Jurgėla 1983, 12–18; plg. Jurgėla 1933.25 „Liepos 
15 d., 1933 m., 5 val. ryte. Bruklinas, Niujorkas.“ Vaistai 
nuo jūrligės ir skausmo. Šokoladas. Šukos. Perlenktas 
medalionas. Daiktų sąrašai, patvirtinti Reicho erelio ants-
paudais. Po pusės šimtmečio lietuvių restauratorių rasti 
į drabužius įsiūti dolerių banknotai.

Lėktuvas sudužo miško pakraštyje debesuotą tamsią 
naktį. Vieninteliai liudytojai – šie likučiai. Bet jie neprakal-
binti: nėra tikslaus galutinio aprašo, neatlikta nieko pa-
našaus į atkuriamąją inžineriją, kai ekspertai dėlioja nuo-
laužas į skridusio orlaivio pavidalą. Susiklostė priešingai: 
pirmoje laikinoje parodoje 1933 m. Lituanicos nuolaužos 
sudėliotos kaip tik panašiausiai į lėktuvo pavidalą. Nuo 

1935 m. VDKM kurtos, vėliau (po pertraukos) 1958 m. ati-
darytos ir 1983 m. atnaujintos parodos vitrinoje sukom-
ponuota tarytum katastrofos scena. O 2013 m. perkėlus 
ir atnaujinus parodą eksponatai ankštoje vitrinoje, saky-
tum, suberti it pupos į stiklainį: suversta krūva, prikaišio-
ta oranžine spalva dažytos, sudraskytos lėktuvo drobės.

Didesniame dešinio sparno oranžinės dangos rėžyje, 
taip pat krypties vairo atplaišoje – ryškūs juodi užrašai, 
amerikietiškas lėktuvo registracijos numeris: NR 688E. 
Liemens dangos sulopytoje skiautėje, smulkiomis balto-
mis raidėmis – skrydžio Garbės rėmėjų sąrašai, Lietuvos 
diplomatų pavardės. Ties kabinos šoniniu langu išdrėks-
tos kaligrafišku šriftu išriestos keturios geltonos raidės 
juodu krašteliu: Litu...

Taip, tai ji. Diplomatiškai tariant, Lituanica Kaune yra 
techninė, nors ir netyčinė, klaida. Formaliu požiūriu ji 
neturėtų čia būti. Bet apie šią įdomybę parodoje, žino-
ma, neužsiminta.

Lituanica apibūdinta jau visokiais žodžiais, bet nieka-
dos nevadinta patogia, nes tokia ji nebuvo niekam, – net 
Kaunui, kuris lig šiol didžiuojasi, tačiau neilgai džiaugė-
si ją priglaudęs. Jai teko ypatinga lemtis kelti sumaištį ir 
trikdyti tvarką – kad ir kur, kieno būtų ta tvarka. Jos isto-
rijoje, kaip toje nuolaužų stirtoje, susijaukė asmenų dra-

mos, valstybių interesai, teisinis kazusas, trileriui artimas 
politinis kontekstas ir propagandinė kova. Trumpai per-
sakant tai, ką pavyko ištirti, liekanų likimas buvo toks.

Seniai seniai – vieną penktadienio vakarą – Lituanica ati-
dardėjo traukiniu iš Vokietijos. Kodėl iš Vokietijos? Todėl, 
kad ji ten sudužo.

Iš pradžių tai atrodė savaime aišku. Vėliau Amerikos lie-
tuviai atsitokėjo ir stebėjosi: iš Vokietijos tai iš Vokietijos, 
bet kodėl ne atgal į JAV, o į Lietuvą, į Kauną? Aiškintis 
buvo per vėlu.

Lietuvoje į Lituanicos katastrofą sureaguota valstybi-
niu lygiu. Respublikos Prezidento aktu nr. 664/87 „tragin-
gai karžygių mirtimi žuvę Jungtinių Amerikos Valstybių 
lietuviai“ apdovanoti V laipsnio Vyčio kryžiaus ordinais. 
Vyriausybė paskelbė gedulą ir ėmė ruošti laidotuves.

Tuo laiku taip ir liko neišsiaiškinta, kodėl Čikagoje su 
artimaisiais gyvenę natūralizuoti JAV piliečiai buvo lai-
dojami Kaune? Juk tikėjosi užsukti tik trumpam? Viskas 
vyko greitai. Katastrofa – pirmadienį, laidotuvės – jau 
trečiadienį ir ketvirtadienį.

Vokietijos ir SSRS oro bendrovės Deruluft lėktuvu pa-
laikai atskraidinti į Kauną. Ceremonijon susirinkusioje 
bent penkiasdešimttūkstantinėje minioje netrūko val-
džios, užsienio valstybių, aviatorių elito atstovų; antrą 
laidotuvių dieną valstybinių įstaigų darbuotojai išvis ne-
dirbo. Iškilmės paralyžiavo viešąjį gyvenimą ir atitraukė 
dėmesį nuo kitų svarbių dalykų, – taip pat ir nuo lėktu-
vo, kuris Kauną pasiekė geležinkeliu praėjus dar parai.

1933 m. liepos 21-osios, penktadienio, vakarą, maž-
daug devintą valandą, į Kauno geležinkelio stotį atvy-
kus sąstatui, atkabintas ir paliktas stovėti krovininis va-
gonas: iš abiejų pusių plombuotais užraktais, adresuo-
tas LR užsienio reikalų ministerijai.

Vagone riogsojusi Lituanica atrodė jau ne kaip orlai-
vis: pašaliniam žmogui, ne žinovui – vien šiukšlės ir me-
talo laužas. Važtaraščiuose susipainiota, kokia krovinio 
kilmė: vokiškai parašyta Litauen, nubraukta, viršuje pa-
taisyta Amerikaner, nubraukta, apačioje kitu rašikliu pa-
kartota Litauen. Neaišku, ar lėktuvas keliavo be tikslių 
dokumentų, ar tūlas vokietis kažko – amerikietiškų įrašų 
arba paties krovinio pobūdžio – nesuprato. Triskart tiks-
lintas bendras svoris: Štetine pažymėta etwa 1500 kg, 
tranzitinėse muitinėse Eitkūnuose ir Virbalyje, kur va-
gonas buvo atidarytas – 1050 kg. Prieš tai skelbta, kad 
techniškai paruoštas tuščias nepakrautas lėktuvas svė-
rė apie 1208 kg; jei taip, tai Lituanica atvyko sunykusi 
maždaug 158 kilogramais. Bet vis tiek jos buvo daug.

Vyriausybė dvi paras slaptais ir viešais potvarkiais spren-
dė, ką daryti. Praėjo savaitė po katastrofos. Liepos 24 d., 
pirmadienį, žmonės išėjo į darbus. Retas tepastebėjo, 
koks prasidėjo sujudimas.

Valstybinė naujienų agentūra ELTA pranešė, kad 
Vokietijoje katastrofos apylinkėse paskelbtas įsakas 
grąžinti vietinių smalsuolių išgrobstytas lėktuvo dalis. 
Tuo pat metu Lietuvos pasiuntinybė Berlyne vyriausy-
bės vardu pareiškė Vokietijai padėką už pagalbą ir jau 
ruošė Kaunan išsiųsti papildomą lėktuvo liekanų siuntą.

Į Kauno geležinkelio stotį ryte atvyko Tarpžinybinė ko-
misija: mažiausiai trys karininkai iš Krašto apsaugos ir 
Vidaus reikalų ministerijų, URM deleguotas ELTA direk-
torius ir du LAK atstovai, civilis ir karininkas. Jų akivaiz-
doje nuimtos plombos, vagonas atidarytas. Civilinio lėk-
tuvo nuolaužos sukrautos į Karo aviacijos sunkvežimį ir 
išvežtos į Karo muziejų. Sudarytas tik 60 pozicijų sąra-
šas: nesismulkinta „dėl daugybės smulkių šipulėlių gau-
sos“. Svoris nefiksuotas.

Laikraščiai skelbė, kad tarpžinybiniu potvarkiu rengia-
ma Lituanicos skrydžio liekanų – lėktuvo dalių ir lakū-
nų daiktų – paroda. Visuomenė džiūgavo ir nekantravo. 
Palankiai sutikta ir kita žinia: kad išvakarėse iš Kauno ka-
pinių koplyčios išvežti lakūnų palaikai. Oficialiai praneš-
ta, kad palaikai, kaip brangiausios lietuvių tautos relikvi-
jos, bus balzamuoti.

Už poros kvartalų nuo Karo muziejaus, kur iškrautos 

Knygos ištrauka

Nematoma „Lituanicos“ pusė: kodėl net 
Kaunui ši istorija nebuvo patogi

Gražina Sviderskytė. Leidyklos „Aukso žuvys“ nuotr.

Knygos viršelis. Leidyklos „Aukso žuvys“ nuotr.



23

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Lituanicos liekanos, VDU Medicinos fakulteto rūmuose 
atidaryti dvigubi karstai. Ekspertų grupė, vadovaujama 
dviejų institutų vadovų profesorių, atsargos pulkininkų, 
atliko skrodimą. Ministro pirmininko slapta ir, matyt, sku-
bant ant bloknoto lapelio pasirašytu nurodymu jie turė-
jo palaikus „balzamuoti ir kitomis priemonėmis apsau-
goti nuo nykimo“. Nerašytu susitarimu, jie taip pat tu-
rėjo nustatyti, ar lakūnai žuvo nuo kulkų.

Smarkiai sužaloti palaikai buvo apirę. Apžiūros aktuose 
pažymėta, kad kūnai išpūsti dujų, oda pažaliavusi, nuo 
pirštų smuko nagai. Atskirai pridurta, kad audiniai kars-
tuose ir ant palaikų permirkę „dvokiančiomis masėmis“, 
pilni kirmėlių, todėl vėliau sudeginti. Ekspertai tegalėjo 
guostis, kad palaikus gavo bent neišsklidusius dalimis: 
gandai apie viename karste įmestą trečią ranką buvo 
kvailystė; tik po 31 metų iš tikrųjų pritrūko kelių pirštų.

Dar prastesnės būklės buvo Lituanica: ji iškart pasklido 
dalimis ir ėjo per rankas. Pirmiausia, liepos 18 d. ryte pa-
siuntinys Berlyne Jurgis Šaulys į Kauną traukiniu pargabe-
no maišą su Lituanicos gabentais laiškais, suvenyriniais 
vokais. Liepos 19 d. Deruluft lėktuvu palaikus į Kauną 
parlydėjęs ELTA korespondentas Viktoras Kaupas atsive-
žė didžiumą lėktuve rastų žemėlapių, „drobės šmotelį“, 
navigacinę lentelę, kelis kitus smulkius daiktus. Lietuvos 
pasiuntinybės Berlyne atašė Baliui Paliokui liepos 17–
18 d. Soldino žandaras ir 20 d. Tempelhofo oro policijos 
pareigūnai trimis aktais, 21 d. dar patvirtintais policijos 

vachmistro, perdavė abiejų lakūnų asmeninius daiktus 
ir įvairius dokumentus; šiuos tris paketus pasiuntinybė, 
pridėjusi žibintuvėlį ir sekstantą ūkvedžio L.Maziliausko 
„pakvitavimu“ ir dar penkis daiktus „be sąrašo“, persiun-
tė URM. Čia viską registravo liepos 23 d. pradėjusi veik-
ti Tarpžinybinė komisija, sudariusi keturis daiktų prida-
vimo-perdavimo aktus; rugpjūtį iš pasiuntinybės gauta 
dar viena ar kelios siuntos, kurių priėmimo aktai neišliko.

Lituanicoje kažin kiek ko liko ar dingo. Bet nepersi-
stengta aiškintis ir dėlioti į vietas. Spaudė laikas ir kiti for-
ce majeure. Tiko taip, kaip buvo. Antai, Akte nr. 4 pami-
nėta „dvidešimt įvairių medinių dalelių, kurioje vienoje 
vokiškai užrašyta“: 17.7.33. 2 Uhr Morgens. Flugzeugtei 

von der Absturzstelle bei Kuhdamm.Die beiden Toten 
waren Stephen Darius und Stanley Girenas. Flugzeug 
hies Lituanica.26 (261933-07-17. 2 valanda ryto. Orlaivio 
dalis iš avarijos vietos netoli Kuhdammo. Žuvusiųjų var-
dai – Stephen Darius ir Stanley Girenas. Lėktuvo pava-
dinimas Lituanica.).

Ką tai reiškė? Iš kur tos lentelės, kas jas aprašinėjo? 
Kuo dėta „antra valanda ryto“? Oficialiame vokiečių 
pranešime minėti trys kiti laikai: vietos gyventojas liu-
dijo girdėjęs smūgį po vidurnakčio, moteris iš kito kai-
mo aptikusi lėktuvo liekanas apie septintą ryto, o įvy-
kio vieton atvykę teismo ekspertai konstatavo, kad la-
kūnus ištikusi mirtis apie ketvirtą ryto. Kaunas netiks-
lino detalių, pasikliovė oficialiais Berlyno pranešimais.

Beje, panašiai priimtos žinios ir iš Niujorko. Ne tik 
Lituanicos nukritimo, bet ir pakilimo laikas buvo apy-
tikslis: lakūnai išskrido be oficialaus leidimo, nepasi-
rašę aerodromo knygoje, ir niekas, net juos išlydėjęs 
FAI ir NAA chronologas negalėjo nustatyti, kiek tru-
ko skrydis. Ore išbūtas laikas – 37 val. 11 min. – buvo 
sąlyginis.

Tokiomis aplinkybėmis nuodugnus, visapusis katas-
trofos tyrimas buvo neįmanomas. Lietuvoje žmonės 
manė, kad parvežtos relikvijos – brangi likimo dova-
na. Bet valdžia jau įtarė, kad laisva valia prisiimtas įsi-
pareigojimas – per sunki našta. Lituanicą priglobusi 
Lietuva tapo savo kilnaus ir skuboto sprendimo įkaite. 
Anksčiau tai suvokė – ir diplomatiškai atsiribojo – ofi-
cialusis Vašingtonas ir Berlynas. Kelio atgal nebuvo.  

Tęsinys – 26 psl.  

  Pradžia – 22 psl. 

„Lituanica“ skrydžio 90-metis

Dariui ir Girėnui – ypatingas dėmesys iš 
Šveicarijos laikrodininkų

2023 m. liepos 15 d. – ypatinga diena Lietuvos ir avi-
acijos istorijai. Būtent šią dieną buvo minimas Stepono 
Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio su „Lituanica“ lėktuvu 
per Atlantą 90-metis. Šios ypatingos sukakties proga lai-
krodžių gamintojas iš Šveicarijos „AVIATOR“ sukūrė ribo-
to tiražo (90 vnt.) laikrodžių seriją. Simboliška – ši žino-
ma laikrodžių gamintoja gamina tik su aviacijos istorija 
susijusius laikrodžius, todėl galime tik pasidžiaugti, kad 
jų iniciatyva buvo pagerbti ir šie iškilūs Lietuvos pilotai.

Lietuvos Respublikos Seimas siekdamas pažymėti drą-
sių Lietuvos lakūnų Dariaus ir Girėno „Lituanicos“ skry-
džio, išgarsinusio Lietuvą ir suvienijusio lietuvius visa-
me Pasaulyje 90-ąsias metines, nutarė 2023 m. paskelbti 
Dariaus ir Girėno „Lituanicos“ skrydžio metais.

Proveržis aviacijos istorijoje
1933 m. liepos 15 d. pilotai Steponas Darius ir Stasys 

Girėnas su eksperimentiniu lėktuvu „Lituanica“ pakilo iš 
Floido Beneto Fyldo (JAV, Niujorkas) oro uosto ir jau kitą 
dieną turėjo nusileisti laikinojoje Lietuvos sostinėje Kaune.

Visa trasa buvo suskirstyta į tris etapus: Niujorkas-
Niufaundlandas – 2129,8 km, Atlanto vandenynas – 3513,2 
km, Airija-Kaunas – 1543 km (iš viso 7186 km). S. Darius 
ir S. Girėnas per 37 valandas ir 11 minučių, be jokio nu-
sileidimo ir poilsio buvo įveikę net 6 411 km (!) atstumą.

Dar prieš skrydį lakūnai deklaravo, kad pirmuosius du 
etapus laikė sunkiais ir pavojingais, o trečią – lengviau-
siai įveikiamu. Visgi, būtent paskutiniame etape, likus vos 
650 km iki kelionės tikslo, lėktuvas sudužo tuometinės 
Vokietijos miškuose, o kartu žuvo ir abu Lietuvos pilotai. 

Tikslios katastrofos priežasties iki šiol niekas neišaiškino.
Verta pažymėti, kad blogomis oro sąlygomis, be radi-

jo ryšio, autopiloto ir parašiutų skrido tiksliau, negu kiti 
tautų lakūnai, aprūpinti visomis moderniausiomis navi-
gacijos priemonėmis. Dėl šių aplinkybių jų skrydis iki šiol 
laikomas antras pagal tikslumą visoje aviacijos istorijoje.

Laikrodis, kuris turi ne tik vardą
Kaip žinia, garsioji Šveicarijos laikrodžių gamykla 

„AVIATOR“ gamina tik su aviacijos istorija susijusius lai-
krodžius, todėl faktas, kad jų iniciatyva buvo sukurtas var-
dinis „Lituanica“ skrydį įprasminantis laikrodis, tik dar kar-
tą įrodo, kad S. Darius ir S. Girėnas pasiekė savo pirminį 
kelionės tikslą – padėjo išgarsinti Lietuvos vardą.

„Šis Lietuvos lakūnų skrydis tapo viso pasaulio lietuvius 
vienijančiu simboliu ir iki šių dienų tarnauja kaip puikus 
drąsos, užsispyrimo ir pasiaukojimo Tėvynei pavyzdys. 
Pagal tuometinės aviacijos galimybes, sudėtingumą ir 
rizikas ekspertų prilyginamas šiuolaikiniam piluotuoja-
mam skrydžiui į kosmosą! Džiaugiamės, kad šio progi-
nio laikrodžio gamybą inicijavo būtent Šveicarijos laikro-
džių gamintojas „AVIATOR“, kuris ne tik suteikė „DARIUS IR 
GIRĖNAS“ vardą, tačiau ir aktyviai domėjosi skrydžio isto-
rija, konsultavosi dėl smulkiausių gamybos detalių ir su-
teikė laikrodžiui simbolinės reikšmės“, – teigia „AVIATOR“ 
laikrodžiais Lietuvoje prekiaujantis laikrodziai.lt bendra-
savininkas Aleksandras Niaunys.

Šis vardinis „DARIUS IR GIRĖNAS“ laikrodis yra limituotas 
(viso – 90 vnt.) „AVIATOR“ serijos gaminys. Kiekvienas laikro-
dis turi išgraviruotą unikalų numerį, o laikrodžio dangtelyje, 

saulės spindulių fone pavaizduotas lėktuvo, kuriuo skrido 
pilotai „Lituanica Bellanca CH-300“ atvaizdas.

Pagrindinės laikrodžio savybės: safyrinis stikliukas, kvar-
cinis mechanizmas, 43 mm pločio korpusas, atsparumas 
vandeniui WR-100. Šiuo metu laikrodį galima pasirink-
ti su nerūdijančio plieno arba paauksuoto rausvojo auk-
so korpusu.

Šis Lietuvos didvyrius įamžinantis laikrodis išsiskiria ir 
savo siūloma GMT funkcija su ciferblate įrengtu papildo-
mu besisukančiu disku ir visomis 24 laiko zonomis. Kaip 
žinia, galutine „Lituanica“ stotele turėjo tapti Kauno oro 
uostas, todėl siekiant išlaikyti skrydžio autentiką, mūsų 
laiko zonai buvo suteiktas „Kaunas“ vardas. Ši namų lai-
ko zona nustatoma su Lietuvos vėliava.

Šiuos riboto tiražo vardinius „DARIUS IR GIRĖNAS“ lai-
krodžius galite įsigyti www.laikrodziai.lt internetinėje par-
duotuvėje.   

S. Darius ir S. Girėnas prie „Lituanicos“ 1933 m. 
Čikaga, JAV. Vytauto Didžiojo karo muziejaus nuotr.



25

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Stilinga spinta

Barbiecore mados tendencija – kokiais 3 būdais ją prisijaukinti?
Liepos 21 d. visame pasaulyje vyks karščiausio vasaros 

filmo – „Barbie“ – premjera, kurio su nekantrumu laukia 
ne tik kinomanai, bet ir mados pasaulio atstovai. Lėlė 
Barbė yra šios vasaros mados pasaulio mūza, nudažiu-
si visą internetą rožine spalva ir atnešusi į mūsų spintas 
„Barbiecore“ tendenciją. Televizijos laidų vedėja, mode-
lis Dijora Petrikonytė išbandė šį rožinį stilių ir pristatė  
idėjas, kaip jį pritaikyti savo kasdienybėje.

„Barbiecore“ populiarumu suabejotų retas – žymio-
sios lėlės Barbės įvaizdžiai tiesiog užvaldė visą inter-
netą, garsiausių mados namų podiumus, „TikTok” vaiz-
do siužetus ir parduotuvių lentynas. Tačiau kas lėmė šią 
rožinę mados bangą?

„Barbiecore“ terminas išpopuliarėjo dar pernai, kai so-
cialiniuose tinkluose buvo paviešinti aktorės Margot 
Robbie kadrai iš kino juostos „Barbie“ filmavimo aikš-
telės. Juose matomas įvaizdis yra būtent toks, kokį aso-
cijuojame su lėle Barbe – tobulai išdžiovinti, purūs plau-
kai, balta kaubojiška skrybėlė, rožinė kaklaskarė ir ryš-
kus rožinis kostiumėlis su trumpa liemene bei platė-
jančiomis kelnėmis. Po šių vaizdų pasirodymo rožinė 
banga nuvilnijo po visą internetą: nugulė ir ant mados 
namų „Valentino“ podiumo, ir įžymybių įvaizdžiuose – 
pradedant Kim Kardashian, baigiant Anne Hathaway“, 
– pasakoja stilistė Roberta Čyžiūtė.

Tendencija kalba apie moteriškumą
Stilistė teigia, kad tendencijos populiarumui įtaką pa-

darė ne tik filmas, bet ir viena iš pagrindinių – moteriš-
kumo – žinučių.

„Barbiecore“ stilius – ryškus, spinduliuojantis pozity-
vumu, žaismingumu. Jame dominuoja rožinės, levan-
dų, šviesiai mėlynos atspalviai, hiperbolizuotos moteriš-
kos formos, prigludę siluetai, pūkuotos ar žvilgios, bli-
zgios tekstūros. Šis derinys – pasitikėjimo savimi bom-
ba“, – pasakoja stilistė.

Stilistei pritaria ir D. Petrikonytė teigdama, kad ši 

tendencija – tai kur kas daugiau, nei tik rožinės spal-
vos derinimas savo aprangoje.

„Barbiecore“ yra apie laisvę eksperimentuoti ir būti tuo, 
kuo tik norite. Ji įrodo, kad smagios, ryškiaspalvės ap-
rangos detalės nėra skirtos tik lėlei. Tai tendencija, kuri 
kalba apie pasitikėjimą savimi ir apie gerą nuotaiką, kuri 
tiesiog spinduliuoja – manau, kad tai labai pozityvi ži-
nutė“, – sako D. Petrikonytė.

Persmelkta nostalgijos
„Barbiecore“ pataiko ir į dar vieną mados dešimtuką 

– nostalgijos tendenciją.
„Būtent dėl to, kad Barbė kelia nostalgiją „Millennials“ 

ir „Gen-Z“ kartoms, ši tendencija taip stipriai išpopuli-
arėjo socialiniuose tinkluose. Barbės aprangoje galime 
įžvelgti sąsajų ir su vadinamąja „Y2K“ mada, kuri kal-
ba apie ankstyvųjų 2000-ųjų stilių. „Y2K“ tiesiog pers-
melkta nostalgijos ir joje itin daug Barbės stiliaus brai-
žo – išryškintos kūno formos, pažeminto liemens sijo-
nai ir kelnės, rausva spalva, džinsas ir jo deriniai, trum-
pos palaidinės, mini dydžio rankinės, blizgūs papuo-
šalai ir diržai, pastelinių atspalvių saulės akinių stiklai. 
Su daug šio stiliaus drabužių rengdavome Barbę nuo 
mažų dienų“, – sako stilistė.

Stilistė neslepia, kad „Barbiecore“ jai taip pat kelia no-
stalgiją ir mintimis nukelia į vaikystę.

„Barbiškumo tema mintimis nukelia į pačias mažiau-
sias dienas, kai pati žaisdavau su Barbėmis ir mėgda-
vau jas rengti, šukuoti. Kai buvau vaikas, turėti Barbę 
buvo tiesiog privaloma! Dėl to neretai ir mamos reng-
davo mus į visokias šventes kaip mažas princeses. Šie 
visi elementai neišvengiamai liko atmintyje iki šiol“, – 
prisiminimais dalijasi televizijos laidų vedėja.

Kaip barbiškumą pritaikyti kasdienybėje?
Nors apsirengti ryškiai rožine spalva nuo galvos iki 

kojų išdrįstų toli gražu ne kiekviena, anot R. Čyžiūtės, 

šią tendenciją galima prisijaukinti visai nesudėtingai. 
Kaip tai padaryti?

Detalės. Norint pritaikyti tendenciją kasdienybėje, vi-
sai nebūtina savo spintos užpildyti tik rožine spalva ar 
dėvėti drabužius, kurie stipriai išryškina kūno formas. 
Anot stilistės, pakaks papildyti savo spintą rožinėmis 
detalėmis. „Barbės stilius gan klasikinis, tad jau turimi 
baltos spalvos marškinėliai ir mėlyni džinsai bus puikus 
pagrindas, prie kurio derės kramtomos gumos ar ryš-
kios rožinės spalvos „oversized“ švarkas. Tokiame de-
rinyje dera tiek barbiška dvasia, tiek ir praktiškumas. 
Tokiu pat būdu galima derinti plačias rožinės spalvos 
kelnes su klasikiniais baltais marškinėliais bei rausvais 
„Adidas“ sportiniais bateliais. Galiausiai, šis stilius gali 
puikiai atsiskleisti dėvint baltus „oversized“ džinsus, bal-
tus marškinėlius, o akcentu pasirenkant didelius sida-
bro spalvos auskarus, rožinius akinius nuo saulės ar bli-
zgią rankinę“, – sako R. Čyžiūtė.

Kontrastas. „Barbės aprangos elementai puikiai dera su 
kontrastuojančiu stiliumi, pavyzdžiui, rožinė satino palai-
dinė derinama su juodais „oversized“ džinsais, stambiais 
batais ir sportinio stiliaus dideliais saulės akiniais. Tokiu 
atveju išlieka rožinis akcentas, hiperbolizuotos formos, 
tačiau įsipina ir visai priešingos stilistikos elementų. Dar 
vienas pavyzdys: moteriškas prigludęs sijonas, trum-
pa rožinė palaidinė ir didintas juodas švarkas. Taip pat 
gerai atrodys ir romantiška rožinė palaidinė, derinama 
su plačiomis „cargo“ kelnėmis, auliniais stambiu padu 
ir ryškiais „Barbiecore“ aksesuarais“, – priduria stilistė. 

Vienspalvis įvaizdis. Norint pataikyti tiesiai į 
„Barbiecore“ dešimtuką, reikėtų nebijoti rožine spal-
va rengtis nuo galvos iki kojų. „Nors tai pritaikoma ne 
kiekvienam, bet jei yra noro eksperimentuoti, kodėl gi 
ne? Rožinės pėdkelnės, rožiniai batai stambiu kulnu ir 
platforma, rožinė mini suknelė, „oversized“ įliemenuo-
tas švarkas ir mini rožinė rankinė – toks derinys atrodys 
puikiai ir efektingai“, – sako R. Čyžiūtė. 

Įžymybės neliko abejingos barbiecore tendencijoms Vasariškai saldi barbiecore mados tendencija



27

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija Pasaulio lietuvių 
studentų organizacijos iniciatyva 2023 m. liepos 25–27 d. organizuoja 
pažintinę programą užsienyje studijuojantiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims Lietuvos valstybės institucijose ir 
įstaigose. 
Lietuvos diasporos jaunimui suteikiama galimybė susipažinti su Lietu-
vos viešojo sektoriaus veikla, geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, 
sustiprinti savo ryšį su gimtine.

Programa vyks liepos 25–27 d. skirtinguose Lietuvos miestuose, 
į ją įsitraukė ir duris diasporos jaunimui atvers net 21 institucija ir 
įstaiga!
Daugiau informacijos galite rasti https://bit.ly/3OHLOMd

SUSIPAŽINK SU LIETUVOS 
VALSTYBINIO SEKTORIAUS VEIKLA! 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Kas? Kur? Kada?

923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI PIRMADIENIO, LIEPOS 24 D. 

S. DARIAUS IR S. GIRĖNO „LITUANICOS“
skrydžio 90-osios metinės
Atvirų durų dienos, kuriose bus prista-
tomi kai kurie retesni su Dariaus ir Girėno 
skrydžiu ir istorija susiję eksponatai 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

LIEPOS 26 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.mat-
ulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 27 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Regis-
tracija www.matulaitismission.com arba 
skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-
5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 

laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

PARAPIJOS IŠVYKA Į WAUKESHA COUNTY, WI.
8:00 v.r.
Aplankysime įdomų istorinį „Old World 
Wisconsin“ muziejų ir pakeliui sustosime 
Lake Geneva miestelyje.
Vyksime autobusu su patogumais.
Išvykstame nuo Marquette park bažnyčios 
8:00 val. ryte ir grįžtame apie 7:00 val. vak-
are. Automobilius galėsite palikti stovėjimo 
aikštelėje. Norinčius vykti į kelionę prašome 
skambinti į parapijos raštinę 773-776-4600 
arba 773-860-7547 Audrai.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 27 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ IR GEGUŽINĖ
10:00 v.r.
Visais klausimais dėl šio renginio bei regis-
tracijos formų kreipkitės į PLC raštinę tele-
fonu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu 
aleknaite@lcenter.org.
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA
10:30 v.r.
Viena diena metuose pabūti visiems kartu. 
Jūsų laukia šv. Mišios po atviru dangumi, 
tarnysčių mugė, registracija į lietuviškas veik-
las ir būrelius, bendrystė, meno projektas, 
vaišės, žaidimai. Organizacijas kviečiame 
užsisakyti stalą ir registruotis diana@lcenter.
org arba matulaitismission@gmail.com PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 21 D., PENKTADIENĮ

KINAS ANT PIEVELĖS
7: 00 v.v. 
Šios savaitės nemokamas filmas – Inesos 
Kurklietytės juosta visai šeimai „Drugelio 
širdis“. Sigitėlė ir Rasa gamins firminius 
čeburėkus ir keptą duoną. Veiks baras. 

PLC pievelėje
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

LIEPOS 22 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.

Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 23 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekal-
to Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti 
pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir drau-
gams. Kviečiame visus susidomėju sius. 
Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-



29

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Lemonto Maironio lituanistinės mokyklos
2023-24 mokslo metų REGISTRACIJA: 

Po 2023 m. liepos 15d. į MLM laisvas vietas priimami 
vaikai iš laukiančiųjų sąrašo. Nuorodą i registraciją ra-
site www.maironis.org, skyriuje „Tėvams/Registracija“.

Sekantiems mokslo metams MLM  reikalingi: literatūros 
(penktadieninė pamaina), dainavimo ir šokių mokytojai; 
taip pat mokytojai „lietuviškai besimokančių“ klasėms, 
nuo pradinukų iki 6 kl., bei suaugusiųjų klasei (šie moky-

tojai turės laisvai kalbėti lietuviškai ir angliškai). Dėl darbo 
MLM kreiptis į direktorę Godą Misiūnienę emailu gmisiuni-

ene@maironis.org arba į pavaduotoją Astą Čuplinskienę 
telefonu 708-207-2210.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Jazz’n on the Steps
Iki sekmadienio, rugsėjo 24 d., 4:00 v.v.
St. Moses the Black Parish, 331 E 71st St, 
Chicago 60619
southsidejazzcoalition.org/events-blog
Renginys nemokamas
South Side Jazz Coalition organizuoja 
nemokamų džiazo muzikos koncertų 
seriją. Vasaros koncertai tradiciškai vyks 
kas mėnesį St. Columbanus katalikų ba-
žnyčios laiptų Greater Grand Crossing. 
Atsineškite sulankstomą kėdę, užkan-
džių ir nusiteikite paklausyti Čikagos 
džiazo atlikėjų bendruomenės atlieka-
mos aukščiausios klasės džiazo muzikos 
– o kiekvienas koncertas baigsis impro-
vizaciniais etiudais, nepaliksiančiais abe-
jingų. Koncertų serija prasidės birželio 
25 d. koncertu, o artėjantys šios vasaros 

koncertai vyks liepos 23 d., rugpjūčio 27 
d. ir rugsėjo 24 d. 

Millennium Park Summer 
Film Series
Iki rugpjūčio 29 d., kiekvieną antradienį, 
6:30 v.v.
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_
info/millennium_park7.html
Renginys nemokamas
Griebkite savo spragintus kukurūzus, 
atsineškite patiesaliuką ir mėgaukitės 
dar vienu sezonu nemokamų kino fil-
mų Millennium Park Summer Film 
Series. Galite rinktis vietą Jay Pritzker 
Pavilion arba įsitaisyti ant Didžiosios 
vejos ir stebėti savo mėgstamus filmus 
40 pėdų LED ekrane. Šiais metais jūsų 
lauks „Fast Five“, „Turning Red“, „Black 

Panther: Wakanda Forever“, „Summer of 
Soul (…Or, When the Revolution Could 
Not Be Televised)“, „Clueless“, „Top Gun: 
Maverick“, „Barbershop“ ir „Everything 
Everywhere All At Once“. Visą tvarkaraštį 
rasite oficialiame renginio tinklalapyje. 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šeš-
tadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks de-
šimties minučių trukmės vasaros fejer-
verkų šou – nuo Atminimo dienos iki pat 
Darbo dienos savaitgalio.  Šiais metai net 
du kartus per savaitę rengiamais fejer-
verkais pasigrožėti galite iš bet kurios 
Navy Pier lauko teritorijos vietovės, o jie 
taip pat yra matomi iš aplinkinių paplū-
dimių ir paežerės pėsčiųjų tako – kad ir 
kur tuo metu leistumėte laiką. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher 
Way aikštė šią vasarą vėl kviečia į 
nemokamus filmų seansus lauke. 
Kviečiame ne tik nemokamai pasi-
žiūrėti filmų, bet ir atsinešti savo už-
kandžių, arba įsigyti jų vietoje – taip 
pat galite įsigyti ir pilną vakarienę greta 
esančiuose restoranuose, tokiuose kaip  
„Big Star“ ir „Smoke Daddy“. Už $33 ga-
lite įsigyti VIP vietas – daugiau infor-
macijos rasite Gallagher Way interneto 

svetainėje. Kviečiame žiūrėti jau le-
gendiniais tapusius filmus: „Jumanji: 
Welcome to the Jungle“ (liepos 5 d.), 
„Clueless“ (liepos 12 d.), „Top Gun: 
Maverick“ (liepos 26 d.), „Puss in Boots: 
The Last Wish“ (rugpjūčio 23 d.), „The 
Dark Knight“ (rugpjūčio 30 d.), „Back to 
the Future“ (rugsėjo 13 d.), „The Blues 
Brothers“ (rugsėjo 27 d.). 

Maxwell Street Market
Iki spalio 29 d., sekmadieniais 9:00 v.r. – 
3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines 
St, Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje 
ir subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 
„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 

kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, rugsėjo 4 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
harrypottermagicatplay.com/chicago/
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidičo pa-
mokos, burtų ir apsaugos nuo juodo-
sios magijos užsiėmimai, saldūs gėri-
mai bare „Devyni medūs“, priskyrimo 

Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/millennium_park7.html
http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/millennium_park7.html


31

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

PENKTADIENĮ,  
LIEPOS 21 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
LIEPOS 22 D.

SEKMADIENĮ,  
LIEPOS 23 D. 

76°/64° F 78°/64° F 79°/66° F
11 m/h 7 m/h 8 m/h

Krituliai: 46 % Krituliai: 31 %Krituliai: 3 %

PROTARPINĖS 
AUDROS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS VAKARINĖS AUDROS  

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
LIEPOS 24 D. – LIEPOS 30 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę teks viskam rasti pakankamai laiko – ir 

šeimai, vaikams, ir darbui bei ūkinei veiklai. Jeigu pa-
sinersite tik į vieną sritį, kita gali nukentėti. Pvz., per-
nelyg įnikę į profesinę ar ūkinę veiklą, galite nepas-
tebėti, kad vaikai pavojingai leidžia laisvalaikį ir ne-
tinkamai švaisto jūsų pinigus. O jeigu per daug laiko 
ir lėšų eikvosite vaikų bei savo pramogoms, galite nus-
tebti dėl nepastebėtos techninės problemos ir dėl jos 
sukeltos avarijos. Atsargiai su ugnimi, piktais gyvūnais.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžią verta pasitikti su gera nuotaika, sk-

landžiais santykiais, nes tuomet ilgoką laiką lydės pa-
naši būsena. Nefiksuokite apmaudo, nuoskaudų, vyki-
te šalin neigiamas mintis. Pagarba kitiems grįš pagar-
ba jums patiems. Planuodami vaikų laisvalaikį, pagal-
vokite apie traumų tikimybę ir kaip jų išvengti. Menas 
džiugins, o sportas gali paveikti dvejopai. Labiau sau-
gokite jaunesnius šeimos narius. Pasistenkite, kad 
savaitgalio pramogos būtų malonios ir saugios.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę labai svarbu nebūti „kelių ereliais“, an-

traip autoįvykiai jūsų neaplenks. Regis, daugės kon-
taktų su giminaičiais, senais draugais, kaimynais, pa-
gausės viešnagių, iškylų. Galbūt jūsų pagalbos pri-
reiks į bėdą pakliuvusiam artimam žmogui. Arba 
patys pasijusite į ją pakliuvę dėl patirtos traumos, 
agresijos, nemalonaus akibrokšto. Artėjant savaitga-
liui, prioritetą teikite šeimai, asmeniniam ūkiui. Jeigu 
to nepadarysite, galite sulaukti rūpesčių, nuostolių.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Nuo pat savaitės pradžios nusiteikite pozityviai, ne-

būkite pernelyg kritiški aplinkiniams. Vertinkite kitų 
žmonių poelgius racionaliai, tačiau be pykčio ir opona-
vimo. Filosofinis požiūris būtų tinkamiausias. Pagalvokite, 
ką galite ir ko norite. Su džiaugsmu kažką kitiems duo-
ti, dalintis yra kas kita, nei save versti ir po to gailėtis. 
Gerų įspūdžių teiks tolimos kelionės, kūrybinė veik-
la. Visgi kelyje turite būti labai atsargūs, įvertinti tech-
nikos būklę ir kitos vietos eismo taisykles, įstatymus.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Ši savaitė gana stipriai fiksuos jūsų būseną ilgesni-

am laikui. Būtų gerai išvengti prastos savijautos ir ne-
susipratimų. Gali būti, kad jums teks pakovoti su savo 
vidiniais demonais, baimėmis, pagundomis, godu-
mu ar kaip tik išlaidumu. Norėsis malonesnių dalykų, 
bet turbūt teks pirkti techniką, ūkines ar statybines 
prekes. Savaitgalį kažkas trukdys realizuoti planus. 
Galite išgirsti nekokių naujienų arba kliūčių kils kely-
je. Saugokitės nuostolių, pasirūpinkite namų saugumu.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje veikiausiai jausite nerimą dėl arti-

mo žmogaus, išvykusio į kelionę ar esančio užsienyje. 
Nusiteikite pozityviai, nesiprogramuokite nesėkmėms. 
Jos ir taip atsėlina nekviečiamos. Saugokite sveikatą, 
vaikus ir švarią sąžinę. Labai svarbu būti pakantes-
niems bendraujant su vyresnės kartos asmenimis, ne-
susipriešinti su jais. Tikėtini susitikimai su labdarin-
gais arba meniškos prigimties žmonėmis. Jų požiūris 
bei empatiškas palaikymas jums labai pravers.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje paskubėkite užbaigti tai, ką pri-

valu pabaigti. Susitikite su draugais, pasidžiauki-
te vasaros renginiais, bet nedemonstruokite nepa-
garbos kitiems žmonėms. Tai neliktų be pasekmių. 
Reikėtų būti atidiems, kad nesukeltumėte apkalbų 
ir priešiškumo. Itin atsargiai elkitės su technika, ug-
nimi. Savaitės pabaiga bus kupina neaiškumų, neri-
mo. Į paviršių gali iškilti amoralios paslaptys, ydos. 
Galbūt neramins jūsų arba artimos žmogaus sveikata.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžia skatins užbaigti tai, ką reikia pagal 

užsibrėžtus terminus. Regis, jausite emocinę įtampą, 
stokosite kantrybės. Galbūt savo netaktu išprovoku-
osite atitinkamą atsaką. Galite susipykti su suintere-
suotu asmeniu, atsisveikinti su pasipelnymo ar verslo 
planu. Verčiau tolerantiškai žvelkite į aplinkinių psic-
hologinius ypatumus. Savaitės pabaigoje jau rasite 
daugiau laiko draugams ir pažįstamiems bei mėgs-
tamai veiklai. Galite pakliūti į energingą draugiją. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje neabejotinai teks vykdyti finansi-

nius įsipareigojimus, mokėti mokesčius, atiduoti skolas 
arba pasistengti jas atgauti, jei esate paskolinę kitiems. 
Jeigu atostogaujate, laisvalaikį norėsis leisti kažkaip ypa-
tingai, galbūt toli nuo namų. Nepamirškite, kad kitur yra 
įstatymų ir taisyklių, kurių atvykstantiems taip pat privalu 
laikytis. Prieš savaitgalį gali užgriūti rimtos pareigos, tec-
hniniai rūpesčiai. Dėl pastarųjų gali kilti problemų kelyje. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę konkurentai ir oponentai gali pasinau-

doti jūsų nestabilumu, nesantūrumu. Pasireikš nuo-
taikų kaita, abejonės, kils noras apleisti mūšio lauką. 
Suksite galvą, kaip taupiau gyventi ir kaip tuo įtikin-
ti artimuosius. Tuo pačiu metu negalėsite susilaiky-
ti neišlaidavę. Galimi nuostoliai, nenumatytos išlai-
dos. Verčiau nesileiskite į jokias avantiūras. Savaitės 
antroje pusėje jums ypač norėsis išsiveržti iš ruti-
nos, kur nors vykti ar kažką keisti aplinkoje, savyje. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šios savaitės pradžioje galite daug nuveikti. Visgi kai 

kurie planai gali atskleisti savo silpnąją pusę. Regis, vi-
sur įtampą kels konkurencija. Tikėtini bendravimo nesk-
landumai. Netgi namuose nesijausite ramiai. Nuo sa-
vaitės vidurio nesumažės išbandymų, ypač jei esate 
stipriai priklausomi nuo kitų žmonių, verslo ar meilės 
partnerių. Regis, jais nepasitikėsite ir ieškosite patvirti-
nimų įtarimams. Kas ieško, tas randa. Gresia avarinės si-
tuacijos, technikos gedimai. Saugokitės žaibo, ugnies.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje turėsite galimybę pademonstruoti 

savo privalumus laimėti dominančio asmens palankumą. 
Puikus metas planuoti naują gyvenimo būdą, darbą, įgy-
ti sveikesnių įpročių vietoj žalingų. Itin svarbu visur laiky-
tis saiko ir nekonfliktuoti. Atsargiai kelyje bei su ugni-
mi. Labiau saugokite vaikus. Savaitės pabaigoje gali 
nutikti taip, kad bandant išlaikyti du pagautus „zuikius“ 
neliks nė vieno. Neskubėkite su didelėmis išlaidomis 
ir saugokite tai, ką galima lengvai pamesti, prarasti.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 27 (1338) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.28 (1339)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://loom.ly/KysSRb0
https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Retas grilio vakarėlis įsivaizduojamas be dešrainių. Jie mėg-
stami dėl savo nesudėtingo paruošimo, ingredientų įvairovės 
ir neribotos vietos fantazijai. Kokį dešrainį ragausite priklauso 
nuo tradicijų, valgytojų skonio ar net regiono. Keliautojas ir 
kulinaras Vytaras Radzevičius dalijasi trimis mėgstamiausiais 
dešrainių receptais, kuriuos įkvėpė kelionės po visą pasaulį.

Korėjietiški dešrainiai
4 valgytojams reikės: 4 Frankfurto dešrelių, ½ šaukštelio 

medaus, 3 v. š. majonezo, šlakelio vyno acto, 4 dešrainių ban-
delių, 120 g korėjietiškų kimči kopūstų, 1 šiaudeliais pjausty-
tos morkos, 1 v. š. kepintų sezamo sėklų.

Gaminimas: Sumaišykite medų, majonezą ir actą. Iškepkite 
dešreles, apskrudinkite dešrainių bandeles. Tuomet į apskru-
dintas bandeles įdėkite dešreles, jas užklokite kimči, apliekite 
paruoštu medaus, majonezo ir acto padažu bei apibarstykite 

morkomis ir sezamo sėklomis. Skanaus!

Grilinis dešrainis
4 valgytojams reikės: 4 kepamųjų kiaulienos dešrelių su 

paprikomis, 4 tortilijų (jas galite naudoti vietoj bandelių), 
8 riekelių cukinijos, 4 pievagrybių, 2–3 v. š. alyvuogių alie-
jaus marinavimui, druskos ir juodųjų pipirų pagal skonį, du-
benėlio smulkiai pjaustytų kopūstų, 4 v. š. česnakinio padažo.

Gaminimas: Cukinijas ir pievagrybius sumaišykite su alie-
jumi, pipirais ir druska. Palaikykite 15 minučių. Ant grilio iš-
kepkite dešreles, cukinijas ir pievagrybius. Atidėkite į šoną. 
Ant grilio pašildykite tortilijas, kiekvieną pusę po 15–20 se-
kundžių. Į apkepusią tortiliją įdėkite dešrelę, cukinijas, pie-
vagrybius, kopūstus, uždėkite česnakinio padažo, suvynio-
kite ir patiekite.

Oktoberfesto dešrainis su kopūstų salotomis
4 valgytojams reikės: 4 vokiškų virtų kepamųjų dešrelių, 4 

dešrainių bandelių, 2–3 skardinių „Pilsner“ tipo vokiško nealko-
holinio alaus, 2 a. š. kmynų, 2 a. š. kalendros sėklų, 2 a. š. garsty-
čių sėklų, 2 smulkiai pjaustytų svogūnų, 10 cm ilgio gabaliuko 
imbiero, pjaustyto plonais griežinėliais, 2–3 v. š. aliejaus, ½ smul-
kiai pjaustyto raudonojo kopūsto, 2 v. š. medaus, ¼ stiklinės vyno 
acto, druskos ir maltų juodųjų pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Dešreles sudėkite į puodą, užpilkite alumi, įpil-
kite vieną stiklinę vandens, suberkite kmynus, kalendros ir gar-
styčių sėklas, svogūnus ir imbierą. Užvirinkite ir sumažinę kait-
rą pavirkite apie 5 minutes. Uždenkite dangčiu, nuimkite nuo 
karščio ir palikite pastovėti 15 minučių. Tuomet išimkite dešre-
les, nukoškite skystį į kitą puodą. Keptuvėje įkaitinkite aliejų, su-
dėkite kopūstus ir maišydami pakepinkite kelias minutes. Tada 
įpilkite stiklinę dešrelių nuoviro ir troškinkite dažnai pamaišy-
dami, kol kopūstai suminkštės. Skysčio galima įpilti ir daugiau, 
kad kopūstai troškintųsi, bet nebūtų pernelyg daug drėgmės. 
Maždaug po 15 minučių sudėkite medų, įpilkite acto, suberkite 
druską, pipirus ir dar pamaišydami patroškinkite apie 5 minutes. 
Galiausiai sudėkite kopūstus į paskrudintą bandelę, o ant vir-
šaus – keptą dešrelę. Šie kopūstai, kaip garnyras, tinka ir prie 
kitų mėsiškų patiekalų, taip pat juos galima valgyti šaltus. 

Receptai 

Trys išskirtinių V. Radzevičiaus dešrainių 
idėjos

- Tėvai padovanojo man pirmąjį automobilį, tai 
dabar pasižvalgysiu po pasaulį!
- Po šį ar aną?..

**
- Vai vai, tas daktarų raštas... Niekaip įskaityti 
neįmanoma...
- Gerai gerai rašo! Aš va su vienu receptu pusmetį 
nemokamai važinėjau autobusu, lankiausi 
muziejuose ir gaudavau nuolaidas knygyne. Dabar 
kai jį nunešiau, tai dar ir pensiją pakėlė...

**
Vyras žmonai:
- Kaip sugebi išlikti rami, kai tave aprėkiu?
- Unitazą valau.
- Ir tave tai ramina?
- Aha. Valau tavo dantų šepetuku.

**
Direktorius kalbasi su pretendentu į vyr. buhalterius:
- Kiek laiko jūs dirbote pastarojoje darbovietėje?
- Ketverius metus.
- O kodėl išėjote?
- Amnestija...

**
- Brangusis, kas tavo pati pati mylimiausia moteris?
- Ta, kuri neužduoda kvailų klausimų!

**
Viršininkas netikėtai įsiveržęs į kabinetą rėkia:
- Aš juk sakiau, darbo metu rūkyti draudžiama!
Visi choru:
- O kas šiame kabinete dirba?

**
Labiausiai merginą puošia paprastumas ir 
permatomi rūbai.

**

Grįžta šeimininkas iš komandiruotės ir savo 
miegamajame randa vyrą. Nekreipdamas į jį 
dėmesio, eina prie spintos, iš jos ištempia žmoną ir 
barasi:
- Kiek kartų tau turėsiu kartoti - ne tu turi slėptis, o 
jis!

**
Jaunas sutuoktinis sako žmonai:
- Brangioji, nenoriu tavęs mokyti, bet mano 
mama prieš patiekdama sušaldytas daržoves jas 
atitirpindavo.

**
- Vakar su Inga vaikščiojom po miestą. Staiga žiūrim 
– link mūsų ateina būrys chuliganų!
- Ir kaip? Pavyko atsikratyti?
- Na jau ne. Mūsų su Inga taip paprastai 
neatsikratysi...

**
Koks skirtumas tarp dovanų, kurias vyras dovanoja 
iš širdies, o kurias - graužiamas sąžinės? Dovanos dėl 
sąžinės graužimo visada būna geresnės.

**
- Žinai, mano žmona gamina puikų uzbekišką plovą!
- Eik tu, negi nežinai, kad tik vyras gali paruošti puikų 
uzbekišką plovą!
- Va, va, dabar įsivaizduoji, su kuo turėjau taikstytis 
norėdamas paragauti tikro uzbekiško plovo...

**
Prie gimdymo namų žvėrišku greičiu atlekia 
automobilis, iš jo iššoka jaunuolis. Atidaro vienas 
dureles, kitas ir sušuka:
- Vaje, žmoną namie užmiršau!

**
Žmona sako vyrui:

- Kokia graži pora yra mūsų kaimynai: jis ją nuolat 
apkabinęs, bučiuoja, sako jai gražius žodžius. Kodėl 
gi tu taip nedarai?
- O prie ko čia aš? Aš jos net nepažįstu.

**
Petriukas sako:
- Na, tėveliai, pasiaiškinkit: aš gimiau žiemą, o žiemą 
nei kopūstai auga, nei gandrai skraido.

**
Blondinė pas būrėją:
- Ką reiškia, kad aš radau 4 pasagas?
- Kad kur nors bėgioja basas arklys.

**
Grįžta vyras iš darbo pavargęs, išalkęs. Virtuvėje 
randa lapelį: „Vakarienei žuvis. Meškerės spintoje.“

**
Sutinka asilas verkiančią kiaulę ir klausia:
- Ko verki?
- Ak, kai tik žmonės susibara, vartoja mano vardą... 
Arba jei kur nors purvina, sako - kiaulidė...
- Tu teisi, tai tikra kiaulystė...

**
Žinote, už ką nemėgstu ryto - jis visada prasideda, 
kai miegu.

**
Naktį po žibintu ropinėja vyras ir kažko ieško. Prieina 
policininkas:
- Ko čia ieškai?
- Raktus pamečiau...
- Kur tu juos pametei?
- Ten, parke...
- Tai kodėl čia ieškai?
- Čia šviesiau...

**



35

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).

 Prasidėjus vasarai Etninės kultūros globos tary-
bos iniciatyva parengtas šių metų etnokultūrinių 
vasaros stovyklų sąrašas. Į jį įtrauktos vaikams, jau-
nimui arba suaugusiesiems skirtos stovyklos, ku-
riose skambės liaudies dainos, bus šokami tradi-
ciniai šokiai, bus galimybė mokytis amatų ar gilin-
tis į kitas liaudies žinijos sritis. Etnokultūrinių sto-
vyklų sąrašą, kuriame pateikiama visa svarbiausia 
su stovyklomis susijusi informacija, rasite Etninės 
kultūros globos tarybos svetainėje. 

Etnokultūrinės vasaros stovyklos: https://
ekgt.lt/veiklos-sritys/etnokulturinis-ugdymas/
etnokulturines-vasaros-stovyklos/

 Etninės kultūros globos taryba taip pat dalijasi 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančių etnokultūrinių ren-
ginių gidu. Tai svarbiausi šią vasarą vyksiantys et-
ninės kultūros festivaliai, konkursai, kalendorinių 
švenčių susibūrimai. Gide rasite informaciją, kur ir 
kada šie renginiai vyks, nuorodas į renginių virtu-
alias svetaines, kur skelbiama platesnė informacija.

Etnokultūrinių renginių gidas: https://ekgt.lt/
Veiklos-sritys/Gidai/Vasara/ 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis el. 
paštu info@ekgt.lt arba į Etninės kultūros globos 
tarybos Facebook paskyrą.

URM Globalios Lietuvos departamentas

AKTUALI ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBOS INFORMACIJA APIE 
VASAROS ETNOKULTŪRINIUS RENGINIUS IR STOVYKLAS LIETUVOJE



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS



37

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

AEC Parcel Service Inc 
reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir 
dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-
656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuoto-
jas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kom-
piuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompani-
jai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai 
reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambin-
kite tel. (630)303-8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris galėtų pakeisti jus 
vyresnio amžiaus žmonių 
priežiūros darbe bet kurią 
savaitės dieną ar išleisti 
atostogų. Skambinti 773-
737-4793.

PASLAUGOSPASLAUGOS

Skausmo gydymo klinika 
Hinsdale. Dr. Raj Dhingra 
akupunktūros būdu gydo 
nugaros, kaklo, sąnarių 
skausmus, migreną, išial-
giją, periferinę neuropa-
tiją, lėtinį nuovargį, fib-
romialgiją, nevaisingumą, 
depresiją, nerimą. Vienas 
vizitas $40 arba $99 už 

tris. Valandos pagal susi-
tarimą. Kreiptis lietuviš-
kai: 708-691-0701 Angliš-
kai : 630-664-2792 534 
Chestnut Dr., Suite 120 
Hinsdale, IL 60521.

NUOMANUOMA

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės graniti-
nis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes kom-
plese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute 

yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Nau-
jos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuo-
tas namas, 4 miegamie-
ji, 3 vonios, 2.5 masinu 
garazas, erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai 
perdazytas, naujas sto-
gas, naujas kondicionie-
rius. Kiana $359,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paauk-
stintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 
masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

33
9]

 0
7.

21
.2

02
3 

– 
07

.2
7.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

kaina $639,000 skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

DARIEN

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas prima-
te aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos vir-
tuvinės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

Tinley Park. Parduodamas 
4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pir-

mame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papil-
domu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kon-
dicionierius, sildomas 
2 masinu garazas. Ver-
tas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zvejoti, 
plaukioti kanojomis, golfo 
laukai, vaiku zaidimo 
aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

DOWNERS GROVE

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, 
laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir 

baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

 FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambin-

ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamu-
ju, 2/1 vonios townhou-
se. Pilnai suremontuotas, 
naujos medines grindys, 
nauja virtuve, auja buiti-
ne technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pil-
nai irengtas basementas 
su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. 
Kaina $239,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujin-
tos vonios. Viskas naujai 
suremontuota: naiju lan-
gai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susis-
iekimas. Kaina $245,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-

708-724-4000 773-254-1960 Email: notarubiuras@yahoo.com

NOTARŲ BIURAS
 ĮGALIOJIMAI, DOKUMENTŲ 
LEGALIZAVIMAS (APOSTILĖ), VEDYBINIAI 
KONTRAKTAI, TESTAMENTAI, PAVELDĖJIMAI, 
SUTARTYS
 SKYRYBOS
 VISŲ TIPŲ IMIGRACINIŲ FORMŲ PILDYMAS
VISŲ RŪŠIŲ ĮMONIŲ STEIGIMAS, MOKESČIŲ 
MOKĖTOJO ID (TAX ID)
 INFORMACIJA APIE FEDERALINĘ PARAMĄ 
STUDENTAMS IR MAŽAS PAJAMAS TURINTIEMS ASMENIMS
 DOKUMENTŲ VERTIMAI, PRAŠYMŲ, LAIŠKŲ, REKOMENDACIJŲ, RESUME RAŠYMAS IR KT.
 VERTIMAI IMIGRACINIO POKALBIO METU, TEISMUOSE IR KITOSE ĮSTAIGOSE
 PARUOŠIAME LIETUVIŠKUS DIPLOMUS/LICENCIJAS ĮVERTINIMUI JAV

(773)615-6685



39

,,Čikagos Aidas” №
28 [1339] 07.21.2023 – 07.27.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHIC-
GAOLAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Par-
duodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doer-
hoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra 
vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambin-
ti Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-

duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, 
, irentas basement, 2 
masinu garazas, didziu-
lis kiemas, “Pelle” lan-
gai ir durys, “ open 
floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS virtu-
vės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 

statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 
3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, graniti-
niai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su 
patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 
1 vonia, 2 parking vie-
tos, yra baseinas. Kaina 
$142,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: 
Erdvus 3 miegamuju, 2/1 
onios townhouse, 2 masi-
nu garazas, nauja sildymo 
ir saldymo sistema, geras 
susieimas, salia parko. 
Kaina $255,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Par-
duodamas erdvus “ split 
level” namas, 3 miega-
mieji, 2/1 vonios, zidinys, 
erdvus uztvertas kiemas, 
2 masinu garazas. Kaina 
$369,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

WILLOWBROOK

Boolingbrook. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS bui-
tine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-
4461 REM

Willowbrook. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

4/$7

$179
Lb.

$399
Ea.

2/$150
8 Oz.

49¢
Lb.

2/$552 Oz.

Fage
Total
Yogurt

Red 
Seedless
Grapes

$149
Lb.

$199
Lb.

Lb.99¢ Lb.89¢

79¢

Lb.

Lb.

$129

Old 
Warsaw
Ham

Marinated
Chicken
Shishkabob

California

Plums

Washington

Jumbo 
Cherries

Juicy

Lemons

Fresh

Dill 
Pickles

U.S.G.I.
Center 
Cut Pork 
Chops

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

Sale Dates: July 19th Thru July 25th, 2023Sale Dates: July 19th Thru July 25th, 2023

Ripe
Bananas

Imported 
Feta 

Cheese

Lb.
$799

890 Gr.
$269

500 Gr.
$169 Bravo

Coffee

Mlekovita
Farmers
Cheese

$399
Lb.

$399
Gallon

Dutch
Farms

2%
Milk

Butterball
Honey 

Roasted 
Turkey 
Breast

Lb.
$599

$199
230 Gr.

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted 
Butter

Apollo
Thin #4

Fillo Dough

$349
16 Oz.

$369
16 Oz.

Whole Seedless

Watermelon

Tropicana
Fruit 
Drinks

Granoro
Long Cuts
Pasta

16 Oz.
$139

6x37 Gr.
$219

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

Balconi
Rollino 
Nocciolla

$699
16 Oz.

Eko-Mak
Pasta

Lowell
Beets

$249
200 Gr.

Boneless
Skinless
Chicken 
Breast

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

